

HALKIN SESİ 137

29 KASIM 1977
4 LİRA

Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar, birleşin!

MHP, TSİP, AP
ve TIP'e OY VERME

**MESEKAP
SÖZÜ!**

YURTSEVER ve DEMOKRAT
ADAYLARI DESTEKLİYORUZ



HALK POSTASI

ERZİNCAN

AĞAOĞLU TUĞLA İŞÇİLERİ:

"GREV KIRICI OLAN H.BİRLİĞİ'DİR"

H. Birliği'nin 25 Ekim tarihli 20. sayısında "Ağaoğlu Tuğla fabrikasından devrimci işçiler" imzasıyla "TUĞLA İŞÇİLERİ GREVİNİ NE PATRON, NE POLİS NE DE HALKIN SESİ GİBİ GREV KIRICILARI DURDURABI LİR" başlıklı bir yazı yayınlandı.

Bizler Ağaoğlu Tuğla fabrikası işçileri olarak bu yazı hakkındaki görüşlerimizi yazmayı devrimci bir görev biliyoruz.

1. Bu yazının Ağaoğlu Tuğla fabrikası işçileriyle hiç bir ilgisi yoktur.

2. Bu yazı işçiler tarafından yazılmadı. Yazıyı yazanlar bizi proleter devrimci lere karşıymış gibi göstererek kendi sahtekarlıklarını belgelemiştir.

3. Halkın Sesi'nin grev kırıcısı, sendika yıkıcısı, işçi birliğinin baltalayıcısı gibi gösterilmeye çalışılması nefretle reddederiz.

4. Bütün bu iğrençlikler H. Birliği taraftarlarının sendika ağalığını sürdürmek için başvurduğu karşı-devrimci taktikleridir.

5. İşçileri yüzüstü bırakan, maceracı çizgi uygulayarak işçileri haklı mücadele çizgisinden uzaklaştırmaya çalışan, işçi arkadaşlarımıza sendikada tokat atan, sendika yöneticisi olduğu halde grevi kırmaya çalışan ve işbaşı yapan, patronun dışardan işçi getirterek fabrikayı çalıştırmasına sessiz kalan H. Birliği oportünistlerinin yanında bir tek işçi bile yoktur.

6. Biz işçiler, mücadele içinde kimin devrimci, kimin sözde devrimci olduğunu çok iyi öğrendik. Bundan böyle hep birlikte sendikamıza sahip çıkacak ve yönetime hak

SİVAS

SİVRİALAN KÖYLÜLERİNİN İGD'Lİ BESLEMELERE CEVABI

İGD'li beslemelerin çıkardığı İlerici Yurtsever Gençlik Dergisi 42. sayısında, Sivas'ın Sivrialan köyündeki bir düğünle ilgili olarak Halkın Sesi'nin okuyucu mektuplarını masa başında yazdığı yalanını atıyorlar. Dergimize yazdığımız bir mektup bu revizyonist beslemeleri "Kasıkları ağrıyınca kadar güldürmüş". Revizyonist derginin güldüğünü söylediği mektubumuzda şöyle diyorduk:

"Sivas'ın Sivrialan köyünde yapılan bir düğünü sizlere anlatmak istiyoruz: Damat evinde oynanılan, Rus emperyalizminin Türkiye'ye karşı, halkları kışkırtmalara karşı, halkı birliğe, beraberliğe... çağıran orta oyunu büyük ilgi gördü. Seyredenler Rus teknisyenini canlandırmanın üzerine yürüdü. Düğün boyunca 'Ne Amerika Ne Rusya Bağımsız Türkiye...' sloganları haykırıldı. Aydınlık yayınlarından birkaç kitap ve Halkın Sesi'nin son sayısı açık arttırmayla 800 liraya satıldı. Düğün adetlerine göre bu

para damada verildi. Damat da Halkın Sesi'ne bağışladı. Ancak kitlelere mal olan bir hareket devrim yapabilir ve ayakta kalabilir..." (Halkın Sesi, sayı:119)

İGD'li beslemeler aslında kendilerini ele veriyorlar. Bugüne kadar DİSK'in kasalarından beslenenler halka güvenmeyi nereden bilebilirler ki? Bunlar herkesi kendileri gibi sahtekar sanıyorlar.

Halkın Sesi'nde yayınlanan bu yazıyı düğünü yapan bizler yazdık ve gönderdik. Tekrar yazıyor ve köy halkı olarak altına imzamızı basıyoruz:

Sivrialan köyünden Süleyman Çam (damat) Suna Çam (gelin), Zöhre Çam (damadın annesi), Hüseyin Çam (damadın abisi), Turna Çam (damadın yengesi), köy halkından Rıza Özer, A. Rıza Koçyiğit, Hüseyin Kurtyiğit, Mustafa Gülsever, İsmail Koçyiğit, Mustafa Şen, Hasan Çam Höyük köyünden Halil Çıtak, Cemal Saylam, Sabri Saylam, Suzan Çam, Veli Çam

kıymızı arayan gerçek devrimci arkadaşlarımızı seçeceğiz. Bizi yüzüstü bırakıp, ortadan kaybolan sahte devrimcilere de hesap soracağız.

Bir sendika yöneticisi deşunları söylemektedir: "H. Birliği'nin yaptığı bu sahtekarlıklara karşıyım, Halkın Sesi hiç bir zaman grev kırıcılığı yapmamıştır."

Aşağıda imzaları bulunan biz işçiler bu yazının bütününe katılıyoruz ve H. Bir-

liğin sahtekarlığını protesto ediyoruz.

20 Tuğla İşçisi (imzalar)

ANKARA

KURTULUŞ LİSESİNDE FAŞİST BASKILAR

Bizler Kurtuluş Lisesi öğrencileri olarak okulumuzdaki faşist baskıları bütün halka duyurmak istiyoruz. Okulumuz faşistlerin kaldığı Niğde Yurdu ile iç içedir. Oku-

lumuzun yöneticileri de faşisttir. Edebiyat öğretmenlerinden Kazım Türkeli, Elmas Önge, Yalçın Ekmekçi de faşist öğretmenlerdir. Kazım Türkeli derslerde faşist fikirlerinin propagandasını yapmakta, sonra öğrencilerin düşüncelerini yazıp getirmelerini istemektedir. Okulun başmuavini Necati Şener ise sınıflara adamlarını yerleştirmiştir. Öğrencilerin durumunu bilebilmek için öğrenci olmayan adamlarını sınıfa sokmaktadır. Necati Şener derse girdiği sınıflarda ise öğrencilere küfrediyor, buna karşı çıkanları da okuldan sürdürüyor. Biz bütün bunlara karşı azimle mücadele edeceğiz.

Bir Grup Öğrenci

B. ALMANYA

FİLİSTİN HALKIYLA DAYANIŞMA GECESİ

Hannover'de Filistin halkıyla dayanışmayı güçlendirme amacıyla bir Filistin Komite kuruldu ve bu komite 4 Kasım 1977 günü bir toplantı düzenledi. Çeşitli milliyetlerden devrimcilerin ve örgütlerin katıldığı bu toplantıya, Hannover İşçi ve Gençlik Birliği de katıldı.

Açış konuşmasından sonra Türkiyeli devrimcilerin folklor ekibi sahneye çıktı. Folklor gösterisinden sonra Türkiyeli proleter devrimcilerin dayanışma bildiriri okundu. Daha sonra Profilo direnişi anlatıldı ve Grev Halayı söyleyerek oynandı. Ayrıca Sadullah Erdoğan adlı ozan devrimci türküleri söyledi. Toplantının bitiminde birçok örgütten devrimciler Türkiye halkının mücadelesi ve AYDINLIK hakkında bilgi istediler, Hannover İşçi ve Gençlik Birliğinin adresini aldılar ve kendi yapacakları gecelere Türkiyeli devrimcileri davet ettiler.

TUNCELI

ÜÇLÜ BLOKUN KİŞİRTME VE SALDIRILARI

31 Ekimde Üçlü Blok taraftarları Tunceli Lisesinde İstanbul'da vurulan Ayhan Gökdemir için bir forum yaptı. Forumun sonuna doğru Üçlü Blok oradaki bir grupla kavgaya başladı. Olay büyüyen okulun dışına taşı ve silahlı çatışmaya dönüştü. Olay sırasında bu grup "bu okullar sömürgecilerindir, kapansın", "Yaşasın şanlı Öğretmen Okulu direnişimiz" sloganlarını attılar. Bunlar geçen yıl da öğretmen okulları sömürgecilerindir diyerek kapanmasına sebep olmuşlardı ve 600 öğrenci açıkta kalmıştı.

Üçlü Blok ise çatışmaları grubu okula sokmayacaklarını söylüyor. Onlar tıpkı okulları işgal eden faşistlerin tavrı içindedirler. Bu tavır olayların büyümesine ve okulun jandarma ve polisinde

netimine girmesine yol açtı.

Hakim sınıflar Tunceli halkını bölmek için aşiret ve mezhep çatışmasını körüklüyorlar. Tekke şeflerinin yaptığı iş de aynen buna benzemektedir. Onlar da gençliği gruplara bölüp birbirine düşürmeye ve parçalamaya çalışıyorlar. Devrimci öğrenciler başından beri ve olaylar sürerken öğrenci kitesine bu olayların faşistlere hizmet ettiğini ve gençliği böldüğünü anlattılar.

Okumak isteyen, saldırıya karşı olan bütün öğrenciler Tunceli halkının desteğini alarak birleşmeli ve tekkeleri yıkmalıdır. Öğrenim özgürlüğü ve can güvenliğini sağlamanın yolu budur.

Varto'da polis Aydınlik ve Halkın Sesi satan kitabevini bastı

Varto'da polis Halkın Sesi ve Aydınlik dergilerini satan devrimcilere baskı yapıyor.

3. 11. 1977 günü bir arkadaşımız postadan dergileri aldıktan sonra kitabevine götürdü. Onu takip eden polis, yasak yayın arama bahanesiyle kitabevini bastı. Orada bulunan Halkın Sesi'nin 131, 132 ve 133. sayılarına ve Aydınlik'in 80. sayısına el koydu. Ayrıca kitabevindeki birçok kitabı da aldı. Polis orada çalışan bir emekçiyi de karkola götürdü ve baskı yaptı.

ADANA

H. Kurtuluşu'nun Gençlik dergisinin 14 Kasım 1977 tarihli 17. sayısında "Faşistleri Okula Sokmayacağız" başlıklı bir yazı yayınlandı. Bu yazı iftiralarla doludur. Bunları açıklamadan önce şu gerçekleri kısaca belirtmek istiyoruz:

"Faşistleri okula sokmayacağız" şeklinde bir siyaset izlenirse, geniş kitlelerle birleşilemez, saldırgan bir tutum takınılabilir gençliğin birliği parçalanır. Bu siyaseti savunursan birçok yeni insanın karşı safalarda yer aldığını görürsün. ve nitelikli Adana Ticaret Lisesindeki durum buna örnektir. Maceracı siyaset yüzünden okul faşistlerin işgali altına girmiş ve devrimci öğrenciler okula sokulmamıştır. Bunların yazılarında yaptıkları forumu geniş kitleye duyuramadık diye yazmaları gerçeği ortaya koymaktadır. 3-4 bin kişilik okuldan foruma 30-40 kişi katılmıştır. H. Kurtuluşu taraftarları dergilerindeki yazıya bile sahip çıkmamaktadırlar. Yazıyı kim yazdı dediğimiz

MACERACI SİYASET VE YALAN

de, "biz bilmiyoruz" diye cevap veriyorlar. "Burada yazılanlara katılıyor musunuz" diye sordüğümüzda ise, "Hayır. zaten biz özeleştiri vereceğiz" diyorlar.

Bunlar dergilerinde, "Halkın Sesi oportünistleri, bizi seviyorsanız faşistleri dövmeyin dediler" diye yazdılar. Bu mesele üzerinde durmak istiyoruz.

8 Ekim günü 20-30 kişilik bir faşist grup Erkek Lisesinde okuyan iki arkadaşımıza saldırdılar. Arkadaşlarımızı yaraladılar. Okul idaresi ise arkadaşlarımızı "okulda bir olay olursa sizi atarız" diye tehdit etti. 9 Ekim günü Üçlü Bloktan 6-7 kişi "Okuldaki faşistleri döveceğiz" dediler. Biz bunun yanlış olduğunu söyledik ve karşı çıktık. İşte Üçlü Blokun üzerinde yaygara yaptığı konu budur. Yalan ve iftiradan medet ummaktadırlar. Şunu söyleyelim ki, keskin görünen "faşistleri okula sokmayacağız" anlayışı devleti ve onun güçlerini tarafsız göstermekte, sonunda teslimiyete yol açmakta ve kitleyi pasifleştirmektedir.

Erkek Lisesinden Öğrenciler

HALKIN SESİ

HAFTALIK SİYASİ DERGİ • Sahibi: HÜSEYİN KARANLIK / Yazışmaları Müdürü: LEYLA CÜMBÜŞ • YÖNETİM YERİ: Klodfarer Cad. 38/1 Divanyolu İST. • Baskı: DAILY NEWS • YAZIŞMA ve ABONE: P. K. 1103 Karaköy-İST ABONE YURTIÇİ: Yıllık 200 Altı aylık 100 lira • YURTDIŞI: Yıllık 400, Altı aylık 200 lira • Yayın İlanları: 200 lira

Genel Dağıtım: TÜR-DA, Hamam Sok. No. 4 Çağaloğlu-İST • TÜR-DA, Menekşe sok. No. 16 Kızılay-ANKARA • TÜR-DA, 847 sok. Birlik Han No. 34/9 Konak-İZMİR • TÜR-DA, Cemal Gürsel cad. Zeki İğhanı No. 13 ADANA • EYLEM KİTABEVİ, Suakar Pasajı kat. 3 DİYARBAKIR • YILDIZ KİTABEVİ Eyüboğlu cad. Uğur Pasajı, GAZİANTEP • Yurt dışı Dağıtım: ORIENT VERLAG, Wittelsbacherallee 135 D-6000 FRANKFURT Tel. 49 61 72

MHP, TSİP, AP ve TİP'e

Oy verme hesap sor!

Yurtsever ve demokrat adayları destekliyoruz!

11 Aralıkta yapılacak mahalli seçimlerde nasıl bir tutum almalıyız? Kime oy vermemiz?

Altı ay önceki Haziran Genel Seçimlerinde "Amerikan uşağı MHP, AP ve CGP'ye, Rus uşağı TİP'e oy verme, hesap sor" çağrısında bulunmuştuk. Ayrıca seçimlere girenler arasında halkımızın bağımsızlık, toprak ve özgürlük taleplerini açıkça savunan bir parti bulunmadığı için "Herhangi bir partiye 'oy ver' çağrısı yapmadığımızı" açıklamıştık.

11 Aralık seçimlerinde esas darbeyi indirmemiz ve tecrit etmemiz gereken partiler, gene Rus uşağı ve Amerikan uşağı partilerdir. Amerikan uşağı MHP ve AP halkın ve bağımsızlığın azılı düşmanlarıdır. Onlar faşist terörün, yüzlerce devrimciyi katletmenin, işkence ve zulmün, işçilere ve köylülere yapılan saldırıların, gençliğin öğrenim özgürlüğünü ortadan kaldırmanın, ülkeyi ekonomik iflasın eşiğine getirmenin, halkı açlık ve sefaletle sürükleyen pahalılık ve zamların baş sorumlusudurlar. Aynı zamanda iktidarları boyunca yurdumuzun kapısını Rus sosyal-emperyalistlerine açmışlardır. Şimdi MHP ve AP'nin MC teknesi batmak üzeredir ve 11 Aralık seçimlerinde halkımız onlardan nefret ettiğini bir kere daha ortaya koyacaktır.

Rus uşaklarına gelince, TSİP ve TİP'in yurdumuzu Rus sosyal - emperyalistlerinin pençesi altına sokmaktan başka bir düşünce taşımadıkları açıktır. Bunlar, bağımsızlığın, halkın ve devrimin can düşmanlarıdır. Esasen TSİP'in ve TİP'in halktan güç almak diye bir sorunları olmadığı gibi halk içinde en küçük bir gücü de yoktur. Bu iki parti de İ. Bilen revizyonistleri gibi sosyal-emperyalistlerden güç almaktadırlar ve Brejnev'e yaranmak için yarışmaktadırlar. Seçimlerden yararlanarak efendilerinin reklamını yapmaya çalışmaktadırlar. Esas darbeyi CHP'ye indirmekte ve MC dışındaki bütün hükümet seçeneklerini ortadan kaldırmaya çabalamaktadırlar. Çünkü Brejnev

için en elverişli ortamı MC'nin yarattığını görmekteyiz. Şimdiye kadar katıldıkları seçimlerde aldıkları oy birkaç bini geçmeyen Rus uşakları 11 Aralıkta da en küçük bir varlık gösteremeyeceklerdir. Halkımız seçimlerde olsun daha sonra olsun, MHP ve AP ile birlikte bunlardan da hesap soracaktır.

11 Aralık seçimlerine proletarya partisi gene katılmıyor. Öte yandan, Genel Seçimlerden bu yana seçim siyasetimizi değiştirmemizi gerektirecek önemli bir gelişme gerçekleşmiş değildir. Bu sebeple, "Herhangi bir partiye 'oy ver' çağrısı yapmıyoruz" şeklindeki tutumumuzda bir değişiklik söz konusu olamaz. Ancak CHP konusunda birkaç noktaya değinmek istiyoruz.

Biz öteden beri elini Rus Beşinci Kolundan kurtarması ve özellikle İ. Bilen revizyonistleriyle arasına bir çizgi çekmesi konusunda CHP'ye çağrılarda bulunuyoruz. Genel Seçimlerden bu yana, özellikle son aylarda CHP'nin bu yönde attığı bütün adımları tamamen destekliyoruz. Ecevit'in revizyonist kenelerin CHP'nin sırtından güç toplamasına karşı çıkması ve DİSK içindeki gelişmeler halkın isteğine ve menfaatlerine uygundur. Revizyonist çete CHP'nin tutumu karşısında yaygara yapmakta ve yüksek perdeden tehditler savurmaktadır. CHP böyle bir tutum alıncaya kadar sahtekarca "CHP'yi desteklediğini" söyleyen beşinci kol, şimdi maskesini atarak "sağa kaymak"tan, "sağ sosyal demokratlardan" söz etmekte ve "CHP'yi bölmek"ten dem vurmaktadır. Rus uşakları efendilerinin menfaatlerine uygun olarak herşeyi başaşağı çevirmeye ve "sağ, solu" tersyüz etmeye çalışıyorlar. Bugün ilericiğin ve devrimciliğin denektaşı Rusya'ya karşı tutumdur. Bütün dünyada gericiğin en azgın merkezi ve baş dayanağı Rusya'dır. Ülkemizde de her türlü gericiğin başını Rus sosyal-emperyalistleri çekmektedirler. Hiç bir siyasi güç Rusya kadar sağcı olamaz. Aksine ilericiğin ve devrimciliğin en önemli ölçüsü Rusya'ya uzaklıktır.

Revizyonistlere kapıları açarak ve onlarla iyi geçinerek CHP'nin oy kazanacağını savunanların, Rus Beşinci Kolunun emperyalist uşağı emellerine hizmet ettikleri ortaya çıkmıştır. CHP'nin Rus uşaklarına elini vermesinin halka, ülkeye ve bizzat CHP'ye zarar verdiği şimdi daha iyi görülmektedir. Rus Beşinci Kolunun savurduğu tehditler de boşunadır. Revizyonistlerin halk içinde hiç bir gücü olmadığı DİSK içindeki son gelişmelerden de görülmektedir. İşçi sınıfı ve halk bu vatan satıcılarından nefret etmektedir. CHP, revizyonistlerle arasına ne kadar kalın bir çizgi çekerse o ölçüde halkın desteğini kazanabilir ve birliğini koruyabilir.

Şüphesiz 11 Aralık mahalli seçimlerine iki süper devlete karşı yurdumuzun bağımsızlığını savunan; toprak ağalarının topraklarının yoksul ve topraksız köylülere dağıtılmasından yana olan; emekçi halkın düşünce ve örgütlenme özgürlüğü için mücadele eden, 141 ve 142. maddelerin kaldırılmasını, işkenceci ve katillerden hesap sorulmasını isteyen birçok yurtsever ve demokrat aday da katılmaktadır. İster bir partiden isterse bağımsız olarak seçimlere katılsın, biz böyle adayları ve böyle adayların yer aldığı listeleri destekliyoruz. Bütün halkımızı yurtsever ve demokrat adayları desteklemeye çağırıyoruz. Devrimciler ve kitleler adayların durumunu mahalli olarak tespit edebileceklerdir.

Özetlersek: Herhangi bir partiye "oy ver" çağrısı yapmıyoruz. MHP, TSİP, AP ve TİP dışındaki partilerden birine oy verip vermemek konusunda bütün devrimciler ve halkımız uygun bir karar verecektir. Bununla birlikte yurtsever ve demokrat adayları her yerde destekliyoruz ve bütün halkımızı böyle adayları desteklemeye çağırıyoruz. Bu seçimlerde de temel mesele Amerikan ve Rus uşağı partileri tecrit etmektir. Bu sebeple proletaryanın seçim sloganı şudur:

MHP, TSİP, AP ve TİP'E OY VERME,
HESAP SOR!

HALKIN SESİ

MUĞLA

İŞTEN ATILAN DALAMAN HAVA MEYDANI İŞÇİLERİ DİRENIŞLERİNİ ANLATIYORLAR

Dalaman Hava Meydanı İnşaatında 100-110 işçi çalışmaktaydık. Bu rada her türlü baskı, sömürü ve bölücülük uygulanır. Bütün şantiye işçileri en az dokuz saat çalıştırılıyor. On-on iki saat çalışan arkadaşlarımız da var. Pazar günü de çalışıyoruz ama çift yövmiye ödemiyorlar.

Erzincanlı müteahhit Alevi olduğu için Alevileri işpiyoncu olarak kullanmak istedi. Bu bölücülüğe başta Aleviler, en başta da Alevi işçiler karşı çıktılar. Kendilerine ancak beş-altı işpiyoncu bulabildiler.

Şantiyede sağlık durumları da kötüdür. Bakımsızlıktan, pislikten, susuzluktan, özellikle de bittin arkadaşlarımızın çoğu hastalandı.

Bütün işçiler bu baskıların kaldırılması için toplandık. Şantiye şefine vermek üzere birkaç maddeden oluşan bir yazı hazırladık. Taleplerimiz şunlardı: Sekiz saatlik iş-

günü; pazar çalıştırılırsa çift yövmiye verilmesi; işçiler üzerinde baskı uygulayan, hakaret eden işpiyoncu şoförbaş Abdullah, Hıdır Kalfa, ambar memuru Baki'nin şantiyeden uzaklaştırılmaları, maaşların her ayın en geç onunda ödemesi, şantiyede yatan işçilerin sağlıklarıyla ilgilenilmesi.

Hazırlanan metni arkadaşlarımız kendi işkollarında imzalamaya başladılar. İmzalatma henüz tamamlanmamıştı ki, şantiye şefi Hüseyin Aksu, imza toplayan arkadaşlarımız bürosuna çağırdı. Üzerini aratarak yazıyı elinden aldılar. Dövmek istediler, arkadaşlarımız dışarı çıktı. Dışarda da kovaladılar. Ama diğer işçilerin müdahale etmesiyle geri çekildiler.

Bu olay üzerine direnişe geçtik. Patronun baş uşağı şantiye şefi direnişimizi kırmak için her namussuzluğa başvurdu. Şantiye şefi ve

patronun kardeşi ilk önce bizi şöyle tehdit etti: "Sizi komünist diye MİT'e götürüleceğim, bundan sonra da damgayı yer, hiç bir yerde iş bulamazsınız." Bu taktik sökmeyince de bizlerin ayrı ayrı ifadelerimizi almak bahanesiyle şefin bürosuna çağırdılar. Kendileri şöyle bir yazı hazırlamışlardı: "Bize imzayı zorla attırdılar, direnişe de zorla soktular." Bu hazırladıkları yazıyı imzalatmak için çabaladılar, bir kısmımızı dövmekle tehdit ettiler. Fakat burada da tehditleri boşa çıktı. Şunları söylüyorlardı: "Bunlar dışardan yönetiliyor." En sonunda, direnişi çözemeyince karakoldan bir bölük jandarmayı komutanlarıyla birlikte getirdiler. Birçok baskı ve tehdit uyguladılar. Sonunda işten atıldık.

Burada önemli hatalarımız oldu. Biz nerede toplandıysak, neler konuştuysak hemen karşı tarafa iletiliyordu ve çok sıkı bir şekilde takip ediliyorduk. Sendikalaşmaya karşı idiler. Birkaç kişi bir arada konuşsa hemen kuşkuluyorlardı. Patron uşağı şantiye şefi, eskiden

ODTÜ'de okumuş ve birçok kitle eylemlerine katılmış. Şimdi ise karşı devrimcidir. İşte bu adam bizleri çok iyi biliyordu. Buna karşılık bizim uzun vadeli, uyanık ve temkinli çalışmamız gerekirken aceleci davrandık.

Direniş kararlaştırdığımızdan iki gün evvel başlatmak zorunda kaldık. Ama direnişe katılacak arkadaşlarımızın bir kısmına haber vermedik. Ayrıca direniş komitesi veya sözcü seçmediğimiz için her kadan bir ses çıkıyordu. Direnişin ani olması yüzünden bunları yapamadık. Ve nerede duracağımızı kestiremedik.

Bütün bunlara karşılık, direniş sırasında tekrar imza topladığımız da üç-beş kişi dışında herkes imza attı. Teknik personel de direnişimizi destekledi. Devrimcilerden ve halktan ilgi gördük.

Şimdi her birimiz ayrı ayrı yerlere gittik. Üzülmüyoruz. Biz devrim inaniyoruz. Onlarsa korkuyorlar. Mücadeleye yeniden başladık.

Hava Meydanı İşçileri

Bursa Valisi kanunsuzluk içindedir!

Bursalı devrimcilerin tertipledikleri, Üç Dünya Teorisi konulu toplantı, Bursa Valisi tarafından kanunsuz bir şekilde iptal edilmiştir. Tamamen keyfi bir şekilde verilen bu yasaklama kararının iptali için tertip komitesi Danıştaya başvurmuştur.

Bursa Valisi Mehmet Karasarlıoğlu'nun toplantıyı iptal ettiği dair tertip komitesine yolladığı yazıyı bir ibret belgesi olarak aynen yayımlıyoruz.

Vali Karasarlıoğlu, daha yapılmamış bir toplantıda, suç sayılan fikirlerin tartışılacağına hükmetmiş. Toplantıda neler konuşulacağı hakkında Valiye vahiy mi inmiştir? Hangi kanun valilere yurttaşların suç işleyeceğini önceden tahmin ederek cezalar kesme yetkisini vermektedir?

Nedir M.Karasarlıoğlu'nun suç olduğuna karar verdiği fikirler? MC'nin Bursa Valisi, dünyadaki ilk milli kurtuluş savaşını vermiş bir ülkede, bütün dünya halklarının milli kurtuluş ve devrim mücadelesine yol gösteren Üç Dünya Teorisinin tartışılmasını suç saymaktadır. "Amerika ve Rusya'nın emperyalist gayeler peşinde koşan süper devletler" olduğunu söylemeyi suç saymaktadır.

Karasarlıoğlu, Bursa halkı Rusya ve Amerika'yı protesto edecek diye toplantı yasaklıyor. İşte Türkiye'nin kapılarını her türlü emperyalizme açan kafa, bu kafadır. Bursa Valisi tarihten ders çıkarmalıdır. Mondros Mütarekesinden sonraki dönemde, işgal kuvvetleri Bursa'ya doğru ilerlerken, ellerinde hediyeleri ile şehir girişinde işgalcileri karşılama töreni düzenleyen üç-beş padişahçı, kurtuluştan sonra kaçacak delik aradılar. Emperyalizmin avukatlığını üstlenenleri bekleyen son işte budur!

Türkiye'nin çeşitli yerlerinde yapılan Üç Dünya Teorisi toplantılarının iki düşmanı vardı. Üçlü Oportünist Blok ve MC. Oportünist Blok bir yandan da Üç Dünya Teorisini "sınıf işbirliği" ile suçluyor. Aslında son toplantılar kimin gerçekten sınıf işbirliği yaptığını açıkça ortaya koymuştur. Üç Dünya Teorisi toplantılarında hakim sınıflar dahil herkes iki süper devlete karşı mücadeleye çağrılmış ve bu mücadelede herkesle birleşeceğimiz açıklanmıştır. Böyle olduğu halde toplantılar polis, savcılar ve valilerin harekete geçmesine yol açmıştır. Niçin? Çünkü Üç Dünya Teorisi sadece Rusya'nın basit aletleri haline gelen Blokun şeflerini değil, MC'yi de rahatsız ediyor. Blokun şefleri "sınıf işbirliği" yaygarası yaparken, toplantı sabote etmek için polisle kolkola hareket ediyorlar. Sadece bu manzara bile neyin sınıf mücadelesi neyin sınıf işbirliği olduğunu yeteri kadar gösteriyor.

DENİZLİ'DE ÜÇ DÜNYA TEORİSİ TOPLANTISI

POLİS TERTİP KOMİTESİNİ GÖZALTINA ALDI

Denizli'de 26 Kasım'da yapılan Üç Dünya Teorisi toplantısından sonra aralarında Tertip Komitesinin üç üyesi de bulunan dört kişi gözaltına alındı. Polis'in engelleme çabalarına rağmen toplantıya 300'den fazla dinleyici katıldı. Toplantıda Adil Aslan, Üç Dünya Teorisini açıkladı, revizyonist ve oportünist saldırıları mahkum etti. Toplantıdan sonra polis, Tertip Komitesi üyeleri Ali Tabanca, Mehmet Çobanoğlu ve Mehmet Eğribaş ile dergimizi satan İbrahim Baydı'yı gözaltına aldı.

Burhan Felek, Atilla Onuk ve Mustafa Yücel Askeri Mahkemelerin basını yargılamasına karşı çıktı

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Burhan Felek, Anadolu Ajansı Genel Müdürü Atilla Onuk ve İstanbul Bayram Gazetesi Genel Yayın Müdürü Mustafa Yücel İstanbul Bayram gazetesinde yayımlanan yazılarında Askeri mahkemelerin basını yargılamasına karşı çıkmışlardır.

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Burhan Felek 23 Kasım tarihli yazısında şöyle demiştir:

"Son günlerde bir gazetecinin askeri mahkemede muhakeme edilmesi ve eline kelepçe vurulması hadisesinin yanı başında bir foto muhabirinin vazife esnasında dövülmesi uygar memleketlerde emsaline tesadüf edilmeyen olaylardır..."

"Dikkat edilirse, kelimelerimizi en yumuşak cinsten seçerek bu olayları tasvip etmediğimizi söylüyoruz..."

Anadolu Ajansı Genel Müdürü Atilla Onuk ise 24 Kasım tarihli yazısında Askeri Mahkemelerin basını yargılamaya yetkili olmadığını belirterek şöyle demiştir:

"...devletin askeri kuvvetlerini alenen tahkir ve tezyif suçunun Askeri Ceza Kanununa ithal edilerek ona askeri suç niteliği kazandırmanın ve hele hele fikir ve yazılarından dolayı bu suçu işledikleri iddia olunan gazetecilerin Askeri Mahkemelere sevk edilerek yargılanmalarının Anayasa'nın muaddel 32. ve 138. maddesine tamamiyle aykırı düştüğü kanaatini taşıyoruz."

Bayram gazetesi Genel Yayın Müdürü Mustafa Yücel de 25 Kasım tarihli yazısında aynı konuya değinerek şunları belirtmiştir:

"Gazeteciye dayak atılması, kelepçe takılması, cezaevlerine konulması, Askeri Mahkemelerde yargılama gibi hususların özgürlükçü demokrasiye bağlı Türkiye'de hala uygulanması ve tartışma konusu yapılması Türk basını için cidden bir talihsizliktir. Bütün bu sorunlara en kısa zamanda çözüm getirilmesi, basın mensuplarının içten dileğidir."

ASKERİ MAHKEMELER BASINI YARGILAYAMAZ

Aydınlık dergisi Yazı İşleri Müdürü Doğan Yurdakul ile Halkın Sesi dergisi Yazı İşleri Müdürü Mustafa Tütüncübaşı'nın Askeri Mahkeme tarafından tutuklanmasına tepkiler artıyor.

Avusturya'da Türkiyeli devrimcilerin düzenlediği bir toplantıda bulunan 236 Türkiyeli, Avusturyalı ve diğer milliyetlerden devrimciler onayladıkları ortak bir metni Türkiye Cumhurbaşkanı, Başbakan, Adalet Bakanı ve CHP Genel Başkanına göndermişlerdir. Ayrıca, Avusturya'dan 118 kişi imzalarıyla olayı protesto etmişlerdir. Batı Almanya'nın Saarbrücken ve Kaiserslautern şehirlerinden 73 Türkiyeli işçi ve öğrenci, ayrıca Almanya'nın diğer şehirlerinden 264 Türkiyeli, Alman ve diğer milliyetlerden yurtseverler imza toplayarak yazı işleri müdürlüklerine özgürlük istemişlerdir.

Ayrıca İzmir Şirinyer taş ocaklarında çalışan işçiler ve Çorum'dan 6 yurtsever olayı protesto eden mektuplar göndermişlerdir.

PROFESÖR DOKTOR GERHARD SCHNEIDER

Frankfurt Üniversitesi öğretim üyelerinden Profesör Doktor Gerhard Schneider Türkiye'de Askeri Mahkemelerin kanunsuz uygulamalar içinde bulunduğunun bilindiğini ve buna karşı tepkilerin arttığını belirtmiş ve tutuklanan yazı işleri müdürlerinin serbest bırakılmasını istemiştir.

FRANSA MARKSİST-LENİNİSTLERİNİN YAYIN ORGANI

L'HUMANITE ROUGE GAZETESİ:

Öte yandan Fransız komünistlerinin günlük gazetesi Kızıl İnsanlık'ın (L'Humanité Rouge) 8 Kasım 1977 tarihli sayısında Aydınlık ve Halkın Sesi dergileri Yazı İşleri Müdürlerinin 'orduya hakaret ettikleri' gerekçesiyle tutuklanmaları protesto edilme tedir.

ALMANYA KOMÜNİST PARTİSİ (KPD)

Ayrıca olay Almanya Komünist Partisi (KPD)'nin Ekim Devriminin 60. yıldönümü

Türkiye'de ve yurtdışında tepkiler sürüyor

münasebetiyle Düsseldorf'ta düzenlediği bir toplantıda da protesto edilmiştir. Toplantıya katılanlar tutuklanan yazı işleri müdürlerinin serbest bırakılmasını ve basın üzerindeki baskılara son verilmesini istemişlerdir.

FRANSA TÜRKİYELİ ÖĞRENCİLER BİRLİĞİ PARİS ŞUBESİ:

"Biz Fransa'daki Türkiyeli Öğrenciler Birliği Paris şubesi olarak, bir avuç azınlığın iktidarı oligarşik diktatörlüğün ilerici, yurtsever, devrimci basın üzerinde uyguladığı baskıları protesto ediyoruz.

"Son olarak 2 Kasım çarşamba günü Halkın Sesi dergisinin sorumlu Yazı İşleri Müdürü, ve 4 Kasım'da Aydınlık dergisinin sorumlu Yazı İşleri Müdürü, Anayasa'nın 138/2 maddesine göre 'Ordunun manevi şahsiyetini tahkir ve tezyif' etmesi vb. havadan sudan gerekçeler göstererek askeri mahkeme tarafından tutuklanmışlardır. Biz bu olayı protesto ediyoruz.

"Tüm ilerici, yurtsever, devrimci basına özgürlük!

"Tüm siyasal tutuklular serbest bırakılsın!"

FTÖB-Paris Şubesi

SUNDAY TIMES

İngiltere'de yayınlanmakta olan Sunday Times gazetesi Mustafa Tütüncübaşı ve Doğan Yurdakul'un tutuklanmaları üzerine şunları yazmaktadır:

"Türkiye sol basınının iki dergisinin Yazı İşleri Müdürleri geçtiğimiz hafta Türk Askeri Mahkemeleri tarafından tutuklandı. Halkın Sesi dergisinin Yazı İşleri Müdürü Mustafa Tütüncübaşı ve Aydınlık dergisinin Yazı İşleri Müdürü Doğan Yurdakul, Mao Zedung Düşüncesini savunmakla suçlanıyorlar. Yazı işleri müdürlerinin beş yıla kadar hapis cezasına çarptırılma ihtimalleri var." (Sunday Times, 6 Kasım 1977)

Sayı: 1

Sayı: 5334

Konu: Düzenlenen

Toplantı Hk.

Sayan

Muhittin SUSAM

Tertip Heyeti Üyesi

İsbi: 7.11.1977 gün ve bilâ sayılı bildirimidir.

19. Kasım 1977 Cumartesi günü saat 14.00-18.00 arası, Şehit Düğün Salonunda halka açık "ÜÇ DÜNYA" konulu bir kapalı yer toplantısı düzenleneceği, verilen bildirim ruhtevazından emsalıdır.

Elde edilen bilgilere göre:

ÜÇ DÜNYA, konulu toplantının Memleketimizin bazı yerleşim merkezlerinde yapıldığı, içeriği itibarıyla, Mao Çe - Tang önderliğinde gerçekleştirilen Çin Devrim Harekatinde takip olunan taktik ve stratejinin bu toplantılarda anlatıldığı, ayrıca BİŞKUSLAR diye adlandırılıp Çin'e karşı sempati besleyen ve bağımsızlıklarına yeni kavuşmuş ülkelerin, kurtuluş savaşlarının Mao'nun ileri sürdüğü yöntemlerle neticelendirildiği,

Kapitalist ekonomi sisteminin sosyalizm'e geçişte, gümbüz koşulları itibarıyla Mao'cu felsefe ve stratejinin geçerli olduğu, Amerika ve Rusya'nın emperyalist gayeler peşinde koşan süper devletler olması nedeniyle, Dünya devletlerini süzlenen güçler olduğu, gümbüzlere yer verildiği bilinmektedir.

171 sayılı Yasanın 13. maddesinin (f) fıkrasında; " Kararların suç suçları nakastlar için toplantı ve yürüyüş yapılması " denmektedir.

Tertipleme'nin kapalı yer toplantısının konusu, Çin Sosyalizmi'nin propagandası mahiyetini taşıması, daha evvel aynı konuda kapalı yer toplantısı yapılan bir iliminde, komünist-

lerden bazılarına bu konuda komünist propagandası yapıldığından dolayı tutuklanarak cezaevine gönderilmiştir. Yapıya dağıldığı toplantıya 171 sayılı Yasanın 13. maddesinin (f) fıkrasına ayarınca müdahale olmaktadır.

171 sayılı Yasanın 13. maddesinin (f) fıkrasına ayarınca müdahale olmaktadır.

DAĞITILMIŞ:
Tertip Heyetinin
adlarına yazılmaktadır.

Mehmet KARARLI OĞLU
BURSA VALİSİ

Revizyonistler

Maden-iş

4. Bölge Başkanını görevden aldılar

18 Kasım Cuma günü Maden-iş yönetimindeki Ertürk çetesi 4. Bölge başkanı Hasan Kahraman'ı bir talimatla görevden aldı.

Revizyonistler daha 4. Bölge seçimlerinin bittiği gün Hasan Kahraman'ı devirmek için uğraşmaya başladılar. Çünkü seçimlerde işçiler Mehmet Ertürk'ün bütün çabasına rağmen Rus uşağı Halit Erdem'i devirip yerine H. Kahraman'ı seçmişlerdi. Türkler -Ertürk-Meriç çetesi bu yenilgiyi bir türlü hazmedeme-

di. Önce uzun süre yeni bölge başkanını resmen onaylamadılar. Zorunlu olarak onay verdikten sonra da derhal işçiler arasında bölücü faaliyete giriştiler. Süleyman Üstür gibi revizyonist sözde eğitimciler seminerlerden sonra yeni başkan aleyhine atıp tuttular. "Üç ay bile dayanamaz" "Yaramaz adam" "O burada kalamaz, mutlaka gidecek" "Merkeze ters düşeni yaşatmayız" gibi laflar söylediler. Bu tarz konuşmalar birçok yerde işçilerin tepkisiyle karşılandı. Bu revizyonistlerden biri Simko'da işçiler tarafından zorlanınca, "Onu işçi seçmiş olabilir, ama ben siyaset olarak karşısında olmak zorundayım" diye itirafta bulundu. İGD'liler de bölge başkanı aleyhinde çeşitli söylentiler yaydılar.

Halit Erdem de devrildiği günden itibaren sinsi bir faaliyete girişti. İGD'liler a-

racılığıyla fabrikalarda kendine bağlı gruplar yaratıp yeni başkanın işçilerle olan bağını kesmeye uğraştı. Başkan aleyhine alttan alta kışkırtmalar yaptı. Daha sonra işçilerin kapıdan kovaladığı Halit Erdem bacadan içeri sokuldu. Revizyonistler tarafından işçilere kapalı yapılan kongrede Maden-iş'in Merkez Yürütme Kuruluna getirildi. 4. Bölgede tertiplendiği UDC toplantısı fiyaskoyla sonuçlanınca, Halit Erdem Murat Tokmak'la beraber, atılmasını istedikleri işçilerin listesini bölge başkanının önüne sürdü. "Ya bunları atarsın, ya da biz seni atarız" gibi tehditler savurdular. İGD'liler de bölgeyi karargah gibi kullanmaya devam ediyorlardı. H. Kahraman buna karşı çıkınca, üstüne yürüdüler, "Kendine dik kat et. Biz adamın hayatını kaydırırız" diye tehdit ettiler. Saldırganlığın başını bölgede H. Erdem'in emrinde çalışan

Organizatör Hüseyin çekiyordu. Böylece yeni bölge başkanını bir yandan tehdit ve şantajlarla bir yandan da işçiler arasında yürüttükleri iftira dedikodu kampanyasıyla yıldırmaya çalıştılar. Fakat başvurdukları bu yollardan bir sonuç alamayınca, işi tepe den bir emirle halletme yoluna gittiler. Hasan Kahraman'ı görevden aldılar ve yerine Adem Karabaş gibi 4. Bölge işçileri tarafından defalarca kowalanmış, yuhalanmış, tartaklanmış bir revizyonisti getirdiler. Bu bile revizyonistlerin ne kadar tecrit olduklarını, ipliği pazara çıkmış üç-beş işçi dışardan başka adam bulamadıklarını göstermektedir.

Bu olay, revizyonistlerin Maden-iş'teki tahakkümlerini sürdürebilmek için her türlü zorbalık ve tertibe başvurmaya hazır olduklarını bir kez daha ortaya koymuştur.

Fesih, işgal, saldırı, karşı saldırı, baskın...

İşte revizyonizmin TÖB-DER'i getirdiği nokta

TÖB-DER İstanbul Şubesine musallat olan revizyonist çeteler çatışması sürüyor. Kendilerine "Birlik Dayanışma" adını veren grubun elebaşısı Talip Öztürk önce "geçici yönetim" in işgalini kınayan, "demokrasi" nutukları çeken bir makale yazarak Politika gazetesine yolladı. Yazısı Rus sosyal-empyalizminin borazanı Politika'da çıktığı saatlerde ise Talip Öztürk, çetesinin başında şubeyi basmak için yola çıkmış bulunuyordu. İGD'li beslemeler örgütü ikinci kez işgal ettiler. Kurban bayramının üçüncü günü ise "geçici yönetim" yeni bir huruç hareketine girişti. Kavgalar oldu. Bunu fırsat bilen "Birlik Dayanışma" revizyonistleri işgal daha da koyulaştırdılar, örgüte hiç kimseyi sokmamaya başladılar. Dergimizin çıkışına kadar bir değişiklik olmazsa revizyonist çeteler savaşının son dakikasında durum buydu.

Fesih, örgütten atma, işgal, saldırı, karşı saldırı, baskın, öğretmen dövme, kimlik kontrolü: İşte revizyonistlerin öğretmen örgütünü getirdikleri noktayı niteleyen kelimeler bunlardır. Revizyonist sahtekarlar "sınıf mücadelesi", "işçi sınıfı" gibi sözleri dillerinden düşürmüyorlar. Hangi sınıfın hangi sınıfa karşı mücadelesi? Bu adamlar kime karşı mücadele ediyorlar? Şimdi TÖB-DER olayları bu sorulara öğretmenlerin önünde bir cevap vermiş bulunuyor.

Bütün menfaatleri ortak olan, aynı kuru fasulye pilavla karnını güçlülükle doyuran, sürgün ve saldırı tehdidi dahil hayatın ve mücadelenin bütün yönlerini paylaşan öğretmen kitesinin çeteler hesabına bölünmesi, birbirine düşürülmesi; yıllardır faşistlerin kıramadığı, ezemediği öğretmen mücadelesini arkadan hançerlemek; on binlerce öğretmenin örgütünü bir avuçluk çetelerin çatışma alanı haline getirmek, öğretmenin giremediği fakat eli sopalı kabadayılardan cirat ettiği bir yer durumuna düşürmek; öğretmenlerin örgütlerine gelmesini önlemek için yollara adamlar dikmek, öğretmen dövme. İşte revizyonistlerin "sınıf mücadelesi" budur. Revizyonistler öğretmen kitesine yani halka karşı mücadele yürütmektedirler.

Öğretmen kitesine ne istiyor? Ekonomik ve demokratik hakları için birleşerek mücadele etmek istiyor; bağımsız ve demokratik bir Türkiye istiyor; devrimci halkla omuz omuza ülkenin ve halkın düşmanlarıyla mücadele etmek istiyor. Revizyonistlerin istedikleri ise bunun tam tersidir. Talip Öztürk, Politika'daki yazısında kendilerini şöyle tanımlıyor: "Öğretmen mücadelesini işçi sınıfının mücadele kanallarına bağlamak için çalışan"lar. Bu kanal nasıl bir kanal, kimin ka-

nalı? Bu sözleri Brejnev'den madalyalı İ. Bilen revizyonistlerinin "Bizim Radyo"sundangünde on defa kelimesi kelimesine duyabilirsiniz. Onlar zaten yurdumuzu Rusya'ya peşkeş çekmek istediklerini gizlemiyorlar. Kendi çizgilerine karşı çıkanlara, yani bağımsızlık ve demokrasi isteyenlere karşı mücadele ettiklerini, böylelerine "örgütte yer olmadığını" her fırsatta söylüyorlar. "İşçi sınıfı" adını taktıkları işçi düşmanı sendika ağalarının gerçek yüzü ise DİSK içindeki son gelişmelerle artık iyice ortaya çıkmıştır.

"Devrimci Yol" taraftarları gibi bazı unsurlar TÖB-DER'i işgal ederek "revizyonizme karşı" mücadele ettiklerini söylüyorlar. "Birlik Dayanışma" adlı revizyonist gruba karşı çıktıklarını öne sürüyorlar. Elleri ise Genel Merkezdeki revizyonistlerin icazetini tutuyorlar. Yani bir çete karşı diğer çete hesabına mücadele! Öğretmen kitesine nerede? Kendi örgütlerini basma-

nız için size vekalet mi verdi? Öğretmenleri bir birine düşürün, böylece "Birlik Dayanışma" revizyonistlerinin ekmeğine yağ sürün diye müracaatta mı bulundu? Fesihleri destekleyerek, örgüte saldırarak veya saldırıyı destekleyerek, öğretmen kitesine birleşilemez, kitleler olmadan ise revizyonizm yıkılmaz. Gözü gruplar arası çatışmalardan başka bir şey görmeyenler sadece revizyonizmin değirmenine su taşıyabilirler.

Öğretmenlere kapısı kapalı TÖB-DER binası bir taş yığınından başka nedir? Öğretmenler arasına çekilmek istenen düşmanlık duvarlarını ise ancak öğretmenlerin birliği ve mücadelesi yıkalabilir. Ve mutlaka yıkacaktır. Öğretmenlerin örgütlerinin Brejnev'in emperyalist emellerine alet edilmesine izin vermeyecekler, mücadelelerinin sosyal-empyalist "kanallara bağlanması" karşı duracaklar ve TÖB-DER'i mutlaka gerçek bir kitle örgütü haline getireceklerdir.

Örgütümüzü bileği güçlü olanın postu kaptığı bir tekke olmaktan kurtaralım

Örgütümüz revizyonistler tarafından bugünkü duruma düşürüldü. Kim güçlüyse, kimin zorbalığı üstün gelirse, sabah kim erken kalkıp örgütü basarsa TÖB-DER yönetimi onun elinde kalıyor. Feshedilen "Birlik Dayanışma" yönetimi geçen hafta, Genel Merkezin atadığı "geçici yönetim"i "gafil avlayarak" İGD'li zorbalara vasıtasıyla yönetimi yeniden ele geçirdi. Lokale giden yollara varınca kadar nöbetçiler yerleşti. Karanlık yüzü beslemeler daha iki yüz metre öteden tehditler savurmaya başlıyorlar. Yaklaştıkça nöbetçilerin sayısı artıyor. İçeri girmek içinse, 10-15 zorbanın denetlediği "huzur geçidi"nden geçmek gerekiyor. Öğretmenler, TÖB-DER kapısının şimdiki haline 12 Mart generallerinin meşhur "huzur" nutuklarından esinlenerek bu ismi veriyorlar. Bir kısım öğretmen ise içeri girmek bir yana örgütün önünden bile geçemiyor. Bu zorbalara kimin örgütünü kime karşı bekliyorlar? Faşist saldırıya veya polise karşı mı? Hayır aksine, öğretmen örgütünü öğretmenlerden "koruyormuş". Bu yapılan en

büyük öğretmen düşmanlığıdır. Öğretmenler çatışma ortamına sürüklenmeye çalışılıyor. Örgütümüz parçalanma tehlikesiyle yüzyüze getirilmiştir.

"Geçici yönetim" ise 24 Kasım'da 100 kişilik bir grupla yeni bir baskın yaptı. Çatışma zincirine bir yenisi eklendi. Şimdi artık TÖB-DER kapısı öğretmenlere tamamen kapanmış bulunuyor. Kapısında ve çevresinde sopalı İGD'li beslemeler beklemektedir.

Artık revizyonizmin bölücü ve yıkıcılığını görüyoruz. Revizyonistler sosyal-empyalist efendilerinin çıkarına en uygun olanı yapıyorlar. Biz niçin öğretmenlerin ve halkın menfaatlerine en uygun olanı yapmayalım? Bizim menfaatinimize en uygun olan, birleşmek; haklarımız için, bağımsızlık ve demokrasi için mücadele etmektir. Bütün bunlar ise revizyonizmle ve revizyonist çetelerle mücadeleyi gerektiriyor. Örgütümüzü bileği güçlü olanın postu kaptığı bir tekke olmaktan kurtaralım.

TÖB-DER İstanbul Şubesinden
Bir Öğretmen



Bağış kampanyası

ÜÇ MİLYONU

Bağış Kampanyası bütün yurtda ve yurt dışında başarıyla devam ediyor. Şimdiye kadar toplanan nakit para, 3 milyon 46 bin liradır. Ayrıca bazı devrimciler evlerini ve arsalarını bağışlamışlardır. 3 milyon liralık bağışa, bunların bedeli dahil değildir. Şimdiye kadar elimize ulaşan bazı rakkamları yayınıyoruz:

- ANKARA: 625 bin lira,
- İSTANBUL: 465 bin lira,

- İZMİR: 332 bin 500 lira,
- BİGA :12 bin 165 lira,
- ANTALYA: 13 bin 800 lira,
- DENİZLİ ve İSPARTA: 24 bin 500 lira.

Ayrıca yurt dışında 500 bin lira bağış toplandı. Bunların yanı sıra, çeşitli yerlerden 400 bin lira civarında altın, halı ve benzeri değerli eşya bağışı geldi. Yukardaki rakkamlar bu

ralardaki bağış miktarının son durumunu göstermemektedir. Önümüzdeki sayıdan itibaren toplanan bağışları il ve ilçelere göre açıklamaya devam edeceğiz.

Ülkenin çeşitli yerlerinden ve yurt dışından okuyucularımız bağış kampanyasıyla ilgili tecrübelerini yazmaya devam etmektedirler. Bunlardan bir kısmını sunuyoruz.

İSTANBUL:

BİRKAÇ KİŞİYLE BAĞIŞ TOPLAMAYA BAŞLADIK, SONUNDA 30 KİŞİ OLDUK

Günlük gazeteyi anlatmak ve bağış toplamak amacıyla Alibeyköy'ün bir semtindeki evleri ve kahveleri dolaştık. Girdiğimiz her evde ilgi ve yakınlık gördük. Aileler gazete ile ilgili sorular sordular, tartışmak istediler

Halkın fedakarlığının ve yaratıcılığının bir sembolü:

Bu tesisler artık halk için çalışıyor

DEVRİMCİ GAZETEMİZ DOĞUYOR

Günlük gazeteyi desteklemek için yaptığımız çağrının üzerinden beş hafta geçti. Bu kısa zaman içinde günlük gazetenin inşası konusunda önemli adımlar attık. Halkın çağrımıza gösterdiği candan destek, hepimizi şevklendiriyor ve yüreklendiriyor. "Bizim de bir gazetemiz olsun" diyerek, varını yoğunu ortaya koyan emekçilerin özlemi, adım adım gerçek oluyor. Devrimci gazetemiz halkımızın fedakarlığının ve yaratıcılığının bir sembolü olarak doğuyor.

İlk iş olarak gazete için bir yer tuttuk. Artık Babiali'de halkın dertlerini ve isteklerini gönül rahatlığıyla açıklayabileceği bir yer var. Binanın inşaat işleri hemen hemen bitmek üzere. Bundan sonra gazetenin kapıları halka açılacaktır. Bu rasi devlet kapısı gibi soğuk ve kitlelere kapalı olmayacaktır. Gazetemiz emekçilerin sınımsız yuvasıdır. Gazetenin en önemli bölümü, halkla ilişkiler bölümüdür. Bütün devrimcileri ve halkı gazetemizde misafir edebileceğimiz ve fikirlerini alabileceğimiz günler artık çok yaklaşmıştır.

Gazetenin çıkarılması için zorunlu olan dizgi makineleri satın alındı. Bu makinelerin piyasada bulunmaması işimizi zorlaştırıyordu. 1 milyon 600 bin lira harcayarak satın aldığımız makinelerle günlük gazete yolunda ilk önemli adımı attık. Halkın bağışlarıyla alınan bu makineler, artık halk için çalışacak.

Gazetenin her türlü inşaa faaliyetini gazete personeli yürütüyor. Binanın inşaat işlerinde, makinelerin monte edilmesinde ve bölümlerin kurulmasında dışarıya çok az para harcandı. Gazetenin teknik ve idari kadroları, ressamı, muhabirleri ve yazarları aynı zamanda kol işçileridir. Bunun yanında ustalık isteyen bir çok işi zanaatkarlar hiç bir ücret almadan yaptılar. Demir kapıları soğuk demirciler; yapım işleri inşaat ustaları; masaları, iskemleleri kaynakçılar; marangozlar, döşemeciler; elektrik tesisatını mühendisler ve tesisatçılar dinleme zamanlarını, gecelerini ve tatillerini vererek tamamladılar. Gazetemizin her köşesi halka hizmet ruhuyla şekillenmiştir.

Halktan kuruş kuruş toplanan paralar, aynı dikkat ve titizlikle harcanıyor. Her iş, en ucuz ve en sağlam bir şekilde yapılmaya çalışılıyor. Gazete emekçileri gece gündüz demeden çalıştıkları için bütün işler kısa zamanda tamamlanıyor. Halka hizmet ruhuyla çalışan arkadaşlar, yaptıkları işe özen gösteriyorlar. Bütün arkadaşlar arasında tam bir işbirliği ve uyum vardır. Hepsisi, halka iyi bir gazete sunabilmenin heyecanı içindedir. Gazetemiz tamamen emekçi halkın alınterinin eseri olacaktır.

Gazete personelinin, gazeteyi çıkaracak şekilde hazırlanması konusunda da adımlar attık. Bütün kadroları kapsayan e-



DIZGI-BAŞLIK SERVİSİMİZ Bu serviste bulunan üç elektronik IBM hafızalı dizgi makinesi gazetemizde yer alacak yazıları dize ederken, elektronik başlık makinası da başlıklar hazırlayacak.

KAMERA SERVİSİMİZ Pikaj kartonlarına yapıştırılmış halde kamera servisimize gelen sayfalar, filme çekilerek baskıya hazırlanıyor.



PIKAJ SERVİSİMİZ Dizilmiş yazılar bu servismizde sayfa planlarına uygun olarak, ölçekli kartonlar üzerine yapıştırılıyor ve sayfalar şekilleniyor.

İNŞAA FAALİYETİ zete personeli yürütülmesi ve editörlük, ressamlar

MONTAJ kilen sayfa üzerinde

ğitim çalışmaları başlattık. Gazetecilik üzerine yapılan eğitimler tamamlandı. Şimdi gazetemizin izleyeceği siyasetler üzerine eğitim yapılıyor. Eğitim çalışmalarında devrimci hareketin sekiz yıllık yayın tecrübesini gözden geçirdik. Bugünkü günlük basının iyi yanlarından öğrenmeye çalıştık. Eğitimler, kadroları günlük gazete çalışmasına ısındırıyor. Canlı ve tartışmalı geçen toplantılar, nasıl bir gazeteye ihtiyaç duyulduğu konusundaki fikirlerimizi beraklaştırıyor. Gazetenin en önemli yanı, izleyeceği siyasettir. Siyasetlerin saptanmasına, gazetenin gece bekçisinden yazarına, kapıcısından muhabirine kadar bütün arkadaşlar katılacaktır. Bu yüzden siyasi eğitim çalışmalarına şimdiden bütün arkadaşlar katılıyor ve fikirlerini söylüyorlar.

Gazetecilik üzerine yapılan kursların tamamlanmasından sonra, şimdi arkadaşlar gördükleri derslerin pratiğini yapıyorlar. Yazı işleri bölümünde çalışacak olan arkadaşlar haber, makale ve fıkra yazma, başlık ve resim altı, röportaj, fotoğrafçılık vs. konularında öğrendiklerini uyguluyorlar. Teknik

servislerde çalışan arkadaşlarımız nemeler yapıyorlar. Böyle zete çalışmasına benzer yapıyorlar.

Bunların yanı sıra, ç ve muhabir ağının örgütlenmesi Ankara ve İzmir bürolarında Anadolu'daki muhabirleri için halk, gazetesine kan ve lu'daki ve büyük şehirlerimizin örgütlenmesine önem veriliyor.

Günlük gazetenin inşaa faaliyetleri, önümüzde daha fazla baskı ve dağıtım imkanları ile araçlarının sağlanması gibi görevler önümüzde bekliyor. Her hafta birkaç lirayı bulan büyük lteyle ilgili gelişmeleri sizlerle paylaşacağız. Bütün zorlukları halktan

GEÇTİK

Bir aile bizi geri çevirmedi. Her-
laha çok bağış yapmak istediğini,
ay sonu olduğu için imkanlarının
duğunu söyleyerek tekrar gelme-
istiyordu. Bir mahalleden 1700
opladık. Uğradığımız evlerden
emekçiler bize katıldı, kendi ta-
larına götürdü, bizimle birlikte
mahalleyi dolaştı. Birkaç kişi-
aşmaya başlamıştık, sonunda 30
k bir grup olduk. Girdiğimiz üç

kahvede de bizi ilgi ile dinlediler. Rad-
yoyu, televizyonu kapattılar ve bizim-
le gazeteyi tartıştılar. Herkes gazete-
nin devrimci bir gazete olmasını ve
cesaretle mücadele etmesini istiyor.
"Böyle olursa sonuna kadar sizinle be-
raberiz" diyorlar. Bu tecrübemiz bi-
ze halkın dayanılacak biricik güç oldu-
ğunu bir kere daha gösterdi. Halktan
aldığımız moral kampanyayı daha da
yaymaya ve canlandırmaya çalışaca-
ğız. Günlük gazete için yürüttüğümüz
bağış kampanyası, kitlelerle kaynaş-
mamıza da yardımcı oluyor. Bağış top-
lama sırasında dar kapıcılığa karşı da
mücadele ediyoruz.

ÜÇLÜ BLOK'UN KİŞİRTMALARINI HALK NEFRETLE KARŞILADI

Alibeyköy'den aldığımız diğer bir
mektupta ise şunlar anlatılıyor:

Alibeyköy Nişantaşı mahallesinde
bağış toplarken halkın bize karşı ilgi-
sini hazmedemeyen Halkın Yolu'cuları
bize saldırmak istediler. En adi ifti-
ralarla kişirtimlere giriştiler. Ma-
halledede "kendilerinin hakim olduğunu,
bizi buraya sokmayacaklarını", aksi
takdirde "devrimci şiddet" kullanacak-
larını söylediler. Biz ise, halkın bulun-
duğu her yere gideceğimizi ve bunu
kimsenin engelleyemeyeceğini söyle-
dik.

Daha sonra arkamızdan gelerek
"Bunlara para vermeyin, paraları
toprak ağalarına veriyorlar" diye çı-
ğırkanlık yapmaya koyuldular. Halk
onları lanetledi ve evlerinin önünden
kovdu. "Sınıf işbirliği" yaygarasına
başladıkları zaman, devrimci bir kad-
ın onlara şunu söyledi: "Sınıf işbirliği
yapan sizsiniz. Oportünist sizsiniz."

Devrimci fikirlerden ve bunların
kitlelere ulaşmasından revizyonistler
kadar korkuyorlar. Bunu engellemek
için eski dönemlerin ve bütün gerici-
lerin metodlarına başvuracaklarını a-
çıkça söylüyorlar. Fakat bütün gerici-
ler gibi onlar bunu başaramayacaklar.

Halkın Yolu'cularımızın yaptıkları
halkın bize olan ilgisini daha da artırı-
dı. Girdiğimiz her evden bağış aldık.
Kadınlar, erkekler gazete hakkındaki
fikir ve önerilerini söylediler. Anlat-
tıklarımızı ilgi ile dinlediler. Grevde
olan ve lokavta uğrayan işçiler cephe-
rindeki son kuruluşlarını başlattılar.
Gazetenin en başta DİSK'in başındaki
revizyonistlere karşı mücadele etme-
si gerektiğini söylediler. Birkaç saat
içinde 4.000 lira bağış topladık.

Daha önce de başka bir mahallede
bağış toplamış ve aynı ilgi ile karşı-
lanmıştık. Halkımızın ilgisi bize güç
veriyor. Bu şekilde bütün Alibeyköy'ü
dolaşmaya kararlıyız.

Alibeyköy'den Devrimciler

HALK FİKİRLERİMİZİ VE KAMPANYAMIZI DESTEKLİYOR

Bayramın ilk günü bir grup dev-
rimci arkadaş, Küçükköy-Çiftlik sem-
tine gittik. Kahvelerde halka günlük ga-
zete meselesini anlatıp bağış topladık.
Daha sonra devrimci bir arkadaşın e-
vine gittik. Arkadaş, çevresindeki kom-

Kampanyayı daha da güçlendirelim!

"Ankara'da İmalat-1 Harbiye işçileri, cepheye silah ve mermiye
tiştirmek için fedakarca çalıştılar.

"İstanbul'un diğer emekçileri de teşkilatlandılar. Sandalcılar, a-
rabacılar, hamallar Galata ve Üsküdar'da gizli teşkilatlar kurdular.
İşgalci emperyalistlerin silah ve cephe depolarına baskınlar yaptılar
ele geçirdikleri silahları Anadolu'ya kaçırdılar. Bu uğurda birçok şe-
hit verdiler.

"Yüzyıllardır feodal baskılar altında ezilen Anadolu'nun yiğit ka-
dınları da Kurtuluş Savaşına katıldılar. Cepheye ve cephe gerisinde fe-
dakarca çalıştılar. Çetelere katıldılar, cemiyetler kurdular, mitingler
yaptılar, cepheye silah ve mermi taşıdılar.

"... üstsüz başsız çarpışan çeteler, çetelerin yerini söylememek
için işkence altında ölen Egeli Kör Mehmet'in damadı gibi nice yiğit-
ler; kendilerinin en muhtaç oldukları bir sırada dört bin kilo tütünkü Ku-
vayı Milliye'ye bağışlayan Alaçam köylüleri; tek geçim kaynağı olan kağ-
nılarını, arabalarını, sandallarını gizli teşkilatlara veren İstanbul li-
manı mavnacıları; ulaştırma kolları için arabalarını veren Trakyalı a-
rabacılar; hayatlarını tehlikeye sokarak düşmandan ele geçirilen top
mermilerinin çapını düşüren İmalat-1 Harbiye işçileri, Türkiye'nin yok-
sul işçi ve köylülerinin bu savaşta ne kadar büyük fedakarlıklara katlan-
dığını birkaç örneğidir." (TÜİK Davası-SAVUNMA, sayfa 139-141, Ay-
dınlık Yayınları)

Halkımız Kurtuluş Savaşını işte bu ruhla kazandı. Türkiye'nin yi-
ğit işçi ve köylüleri Birinci Dünya Savaşı yenilgisinin getirdiği yoksul-
luk ve sefaletle rağmen ayağa kalktı, emperyalist düşmanı yurdumuzdan
kovdu. Kurtuluş Savaşımız, halkın, bir davanın haklılığına inandığı za-
man nasıl harekete geçtiğini ve bütün güçlükleri altettiğini gösteren bü-
yük ve canlı bir örnektir.

Aradan 57 yıl geçti. Asırlardır halka zulmeden sultanlar yıkıldı,
beyler, paşalar bir bir devrildi. Bayar-Menderes gibi zorbalara tarihin
çöplüğüne atıldı. Demirel-Türkeş faşistlerinin ipliği, defalarca paza-
ra çıktı. Fakat ayakta dimdik duran yine halktır. Türkiye'nin işçi ve
köylüleri 57 yıl sonra bugün de, bağımsız ve demokratik bir Türkiye
kurtmak için seferber oluyor.

Emperyalistlere ve uşaklarına karşı mücadelede günlük gazete-
nin ne büyük bir silah olduğunu kavrayan kitleler, bütün yurttaki harekete
geçiyor. Kurtuluş Savaşında cepheye silah taşıyan analarımız, kadın-
larımız günlük gazeteye saçını bağışlıyor, örgü örüyor, çeyizini satı-
yor. 57 yıl önce top mermilerinin çapını düşüren ve cephelede sava-
şan işçiler, bugün de devrimci gazetesi için her türlü maddi ve manevi
fedakarlıkta bulunuyor. Antep, Maraşlı, Egeli köylüler günlük gaze-
te kampanyasına omuz vererek, bugün yine bağımsızlık ve demokrasi
mücadelesine güç katıyorlar. Yadellerde, Almanya kapılarında yaban-
cı kapitalistlerce ezilen ve sömürülen işçi sınıfımız devrimci gazete-
mizi destekliyor. Polatlı'da kömür çekerek bağışta bulunan orta okul
öğrencileri; Güdül'de, İzmir'de inşaatlarda çalışarak kampanyamızı
destekleyen devrimci gençler, Anadolu'nun birçok yerinde kurban deri-
lerini bağışlayan halk, Kurtuluş Savaşımızın geleneklerini canlandırıyor.
Asırlardır tükenmeyen, tam tersine gelişen yaratıcılık ve fedakar-
lık. Daima iyiye, doğruya ve geleceğe yöneliş. İşte halkın büyüklüğü
buradadır. Günlük gazeteyi çıkartmaya girişirken, sadece halka güven-
memizin sebebi işte budur.

Şimdi bağış kampanyasını daha da yaygınlaştırmalı ve güçlendir-
meliyiz. Halkın bulunduğu her yere girmeli, günlük gazeteyi onlara an-
latmalı ve kitleleri fedakarlıkta bulunmaya çağırmalıyız. Bağış makbuz-
larımız dağların tepelerinde kendi haline terk edilmiş köylerden, maden
ocaklarının derinliklerine; Karadeniz açıklarında balık avlayan emek-
çilerden, uçsuz bucaksız yaylalara; otobüs duraklarında kuyrukta bek-
leyen yurttaşlardan, tren istasyonlarına, şehirlerin kenar mahalleleri-
ne kadar her yere ulaştırılmalıdır. Kampanyanın başarısının tek ölçü-
sü, bağışta bulunan insan sayıdır. Bağış yapmasını istediğimiz kitle-
lere gazeteyi niçin çıkardığımızı anlatmalı, bıkmadan, usanmadan de-
falarca anlatmalıyız. Hedefimiz sadece bağış toplamak değildir. Daha
da önemlisi, bugünkünden çok daha geniş kitleyi günlük gazete için se-
ferber etmektir. Halka kavratığımız zaman, kampanyamız daha çoş-
kun bir kitle hareketi haline gelecektir.

GÜNLÜK GAZETE İÇİN BAĞIŞ ADRESİMİZ:

LEYLA YURDAKUL
İş Bankası Cagaloğlu Şubesi
Hesap No: 6137 Y İstanbul

şuları kendi evine davet etti. 15 kişiden
fazla gelen oldu. Arkadaş gelenlerle
bizi tanıştırdı. Biz de devrimci bir
günlük gazete çıkarmak istediğimizi
ve bunu başarmak için halkın desteği-
ne ve fedakarlığına güvendiğimizi an-
lattık. Daha sonra Halkın Sesi'nin mü-
cadelesini anlattık. Halk, fikirlerimi-
zi candan destekledi. Aralarında 160 li-

ra toplayıp gazetemize bağışladılar. Yi-
ne Demir Döküm'de çalışan 11 senelik
bir işçi revizyonistlerin DİSK içinde
çevirdikleri dolapları bir bir anlattı.
Onlara karşı olduğunu ve mücadele et-
mek gerektiğini belirtti.

Bizler cesaretli bir şekilde halka
gittiğimizde, meseleleri bir bir açık-

(Devamı 8. sayfada)

ncak



gazetenin her türlü inşa faaliyetini ga-
nının inşaat işlerinde, makinaların mon-
kurulmasında gazetenin teknik ve idari-
birleri ve yazarları çalıştılar.



İSİMİZ Kamera servisinde filme çe-
kişer bir araya getiriliyor, sayfalar
neler yapılıyor

e, kendi işleri üzerinde de -
n gazete kadroları günlük ga-
zeti sürdürerek, alışkanlık ka-

erdeki büroların kurulması
alışmaları da sürdürülüyor.
masına başlandı. Gazetemiz
ından beslenecektir. Emek-
ecektir. Bu yüzden Anado-
semtlerindeki muhabirleri-
yoruz.

unda attığımız adımlar bun-
çok iş vardır. Gazetenin
atılması, kağıt ve haberleş-
bir muhabir ağının kurulma-
tadır. Bütün bunlar milyon-
ardır. Dergimiz günlük gaze-
rak halkımıza duyuracaktır.
güçle açacağız.

ÜÇ MİLYONU GEÇTİK

Topladığımız bağış miktarını ve kaç kişiden topladığımızı bildirelim!

Bütün devrimcilerden buldukları yerde bağış kampanyası için ne kadar hedef koyduklarını ve ne kadar bağış topladıklarını dergimize bildirmelerini rica ediyoruz. Toplanan bağışları halka ilan edebilmemiz için her yerde ne kadar topladığımızı bilmemiz gerekiyor. Ayrıca arkadaşlar topladıkları bağış miktarını bildirirken, bu parayı kaç kişiden topladıklarını da yazmalılar. Böylece Günlük Gazeteyi Destekleme Kampanyasına katılan yurttaşların sayısını da öğrenmiş olacağız. Katılanların sayısı, kampanyamızın ve gazetemizin gücünün biricik ölçüsüdür. Çünkü yoksul halkımız bir lokma ekmeğinden keserek kendi gazetesini yaratıyor. Gazetemiz emekçilerin kuruş kuruş yaptıkları katkılarla doğacak ve yaşayacaktır. Gazetemiz bir-

lerce emekçinin eseri olacaktır.

Bağışlar belli bir miktar toplandıktan sonra dergimizde ilan ettiğimiz bağış adresine gönderilmelidir. Gazete için sürekli harcama bulduğumuzdan dolayı sık sık toplu paraya ihtiyaç olmaktadır. Bu yüzden arkadaşlardan hedefledikleri miktara ulaşmayı beklemeden toplanan parayı göndermelerini rica ediyoruz.

Ayrıca günlük gazete için çok sayıda daktilo, fotoğraf makinası ve teype ihtiyaç vardır. Halkımızı bu konuda da bağışta bulunmaya çağırıyoruz. Bu cihazlarla ilgili bağış adresimiz;

HÜSEYİN KARANLIK
Klodfarer cad. 38/1, Divanyolu/ İstanbul

(Baştarafı orta sayfada)

ladığımızda, onların gerçek ten desteğini alacağımızı hiç bir zaman akıldan çıkarmamalıyız.

Küçükköyden Devrimciler

ÖRGÜ ÖREK, ÇEYİZİMİZİ BAĞIŞLAYARAK GÜNLÜK GAZETİYİ DESTEKLİYORUZ

Kartal'dan dergimize mektup yazan emekçi kadınları, şunları belirtiyorlar:

"Bugün Türkiye'nin içinde bulunduğu durum, erkek-kadın farkı gözetmeksizin herkesin siyasetle ilgilenmesini gerektiriyor. Bizler Kartallı ve Pendikli kadınlar olarak bir süreden beri Halkın Sesi'ni okuyoruz. Halkımızın kurtuluşunun ancak Halkın Sesi'nin savunduğu fikirler temelinde gerçekleşeceğine inanıyor ve mücadele ediyoruz.

"Günlük gazete için bir süre önce açılan kampanyaya yürekten katılıyoruz. Günlük gazetenin, faşistlerin ve revizyonistlerin sahtekarlıklarını açığa çıkarıp, milyonlarca işçinin, köylünün, gençliğin birleşmesine hizmet edeceğine inanıyoruz.

"Bizler kampanyaya emekçileri ve örgüleri yaparak katılıyoruz. Bazı arkadaşlar kollarındaki bilezikleri, bo-

yunlarındaki kolyeleri bağışladılar. Bu arada bir arkadaş ana yadigarı Reşat altınını gazeteye bağışlarken, 'devrimci hareket için isteyin, çocuğumu vereyim' diyerek 3 aylık çocuğunu gösterdi. Bunun yanı sıra halktan bağış toplayarak da ha çok insanın kampanyaya katılmasını sağlamaya çalışıyoruz. Halkımız kampanyayı yürekten destekliyor. Bizler gördük ki, halka dayanmayan bir siyaset başarı kazanamaz. Bundan sonra da yaptığımız işleri ve örgüleri satarak parasını göndereceğiz."

Yine Kartal'dan mektup yazan devrimci bir kadın bağış toplamaya başladıklarını belirterek şunları söylüyor:

"Gruplar halinde örgü örüp satıyoruz. Şimdi makbuzla bağış toplama işine giriştik. Genç kızlarımız çeyizlerini, altınlarını veriyorlar. Şimdi ozan arkadaşlarımızın da katılacağı ve günlük gazetenin tartışılacağı bir toplantı yapmaya hazırlanıyoruz. Bu toplantının biletlerinin parasını ve toplantı içinde toplanacak bağışları göndereceğiz.

"Gazete için önerileri-

miz şunlar: 1. Bütün ayrıntılarıyla olmasa da okuyucu mektuplarına yer verilmesini, 2. Konuların daha canlı anlatılması için resim ve karikatürler yapılmasını, 3. Özellikle Doğu'daki milli zulme ağırlık verilmesini, 4. Halkın anlayacağı bir dil kullanılmasını ve onların ilgisini çekecek konulara yer verilmesini dileriz."

**Kartal'dan
Emekçi Kadınlar**

BAĞIŞ KAMPANYASINA 5000 LIRA GÖNDEREREK KATILYORUZ

Topkapı Şişe ve Teknik Cam Fabrikalarında çalışan 21 cam işçisi olarak, Halkın Sesi'nin açmış olduğu "günlük gazete için bağış kampanyası"na 5 bin lira göndererek katılıyoruz.

Gazetemizin bugün DİSK'e çöreklenmiş bulunan Rus uşaklarına karşı mücadele eden, revizyonizmin ve

tan satıcısı, işçi sınıfı düşmanı yüzünü halka gösteren, ekonomik ve demokratik hakları alma mücadelemizde bize ışık tutan bir gazete olacağına inanıyoruz.

21 Cam İşçisi

BİR ARKADAŞIN BAĞIŞ İÇİN FORMALARI SATMASI, ÖĞRENCİLERİ HAREKETE GEÇİRDİ

DLB'de yapılan bir se-minerde günlük gazetenin önemi, mali meseleler konuşuldu. Ertesi gün Dev-Genç sempaticileri bir arkadaş, sınıfında kurulan futbol takımı için diktirdiği formları gazeteye bağış yapabilmek için satmaya başladı. Sattığı arkadaşlarına, "bu formların maliyeti dışındaki parayı günlük gazeteye bağışlayacağım" demesi, öğrenciler tarafından çok olumlu karşılandı. Herkes çeşitli şekillerde yardım edeceğini söyledi.

**Fenerbahçe Lisesi
Öğrencileri**

HATAMI ANLADIM, ÖNCE BİZ FEDAKARLIK YAPMALIYIZ

Günlük gazetenin çıkacağı haberi bütün yurttaki gibi Trabzon'da da devrimciler arasında büyük bir sevinç yarattı. Bunun üzerine kampanya çalışmalarına başladık. Ben de bu çalışmalara katıldım. Bu durumda önemli bir hatam oldu. Me-sele yalnızca halktan bağış toplamakla kalmamalıydı. Kendimiz de fedakarlık yapmalıydık. İlk önceleri kolye mi bağış yapıp yapmamakta kararsız davranıyordum. Buda meselenin önemini kavrayamadığımdan ileri geliyordu. Şimdi bu hatamı daha iyi kavrayıp ve kolyeyi günlük gazeteye bağış olarak gönderiyorum.

**Trabzon'dan
Bir Kız Devrimci**

KİTLELERDEN ÖĞRENELİM

NASIL BİR GAZETE İSTİYORUZ?

İSTANBUL :

"GENÇLİĞİN NASIL BİR GAZETE İSTEDİĞİNİ ÖĞRENMEK İÇİN ANKET YAPTIK"

"Günlük Gazete İçin İleri" şiarını duyunca, hemen harekete geçtik. Kampanyamıza en geniş kitleyi katabilmek için bir anket yaptık. Ankete katılan herkes gazeteye yardım etmek için ellerinden geleni yapacaklarını söylüyorlardı. Sorulara verdiklere cevaplarda, "halkın böyle bir gazeteye ihtiyacı olduğu, gazetenin halk tarafından benimseneceği, Halkın Sesi'nin siyasetinin doğru olduğu" belirtiliyordu. Gazetenin gençlik için ne yapması gerektiğini sorduğumuzda ise şu cevapları aldık: "Gençliğin can güvenliği ve öğrenim özgürlüğü bayrağını yükseltmesini, eğitim sorunlarını dile getirmesini, okulardan sık sık haberler vermesini, halkın dilinde konuşan çok yönlü bir gazete olmasını, yanlış fikirlerin eleştirisine geniş yer vermesini, eğitici bir gazete olmasını istiyoruz."

Yaptığımız bu anket sonucu günlük gazetenin önemini daha iyi kavradık. Bu, bizim kitlelere daha da güven duymamızı sağladı. Günlük gazetenin çıkması gücümüze güç katacaktır.

İstanbul Erkek Lisesinden Devrimciler

ADANA :

"GAZETEDE EĞİTİM KÖŞESİ OLMALIDIR"

Bizce günlük gazete şu konuları kapsamalıdır:

1. Devrimci siyasetler bütün halkın anlayacağı bir dille, en açık biçimiyle anlatılmalıdır.
2. Halkın siyasi seviyesini yükseltmek için eğitim köşesi hazırlanmalıdır.
3. Edebiyat köşesi olmalı, bu köşede devrimci roman, şiir, hikaye, röportaj, tiyatro vs. yer almalıdır.
4. Kısa ve öz bir şekilde spora da yer verilmelidir.

Dört Devrimci

İSTANBUL :

"GÜNLÜK GAZETE İKİ SÜPER DEVLETE KARŞI MÜCADELEYİ HIZLANDIRACAKTIR"

Günlük gazete, halkımızın mücadelesini daha da yükseletecektir. Halk, olayları günü gününe takip etmekte ve incelemektedir. Olayların içyüzünü öğrenmeye çalışıp, ona göre siyaset yapmaktadır. İşte günlük gazetenin en önemli yanı burasıdır.

Gazetemizde yurtsever ve demokrat yazarların yazılarının yayınlanması iyi olur. Revizyonistler, onlar vasıtasıyla daha geniş çevreyi etkilemeye çalışıyor. Biz, onlara mümkün olduğu kadar bu fırsatı vermemeliyiz.

Gazeteyi büyük şehirlerde çok sayıda bayinin dağıtmasını sağlamalıyız. Bu bakımdan bayilere satıp satmadıklarını sormalı, kontrol etmeliyiz.

Günlük gazete, revizyonizme ve oportünizme darbeler indirdiğimiz bir sırada çıkıyor. Bu olay, gelişmeleri daha da hızlandıracaktır. Onlar şimdiye kadar haftada bir kere darbe yiyorlardı. Bundan sonra hergün yiyecekler.

Ayrıca faşistlerin çeşitli tezgahları zamanında yerle bir edilecektir. Günlük gazete, iki süper devlete karşı mücadeleyi daha da hızlandıracaktır. Onların sahtekarlıklarını teşhir edecektir. Halkımızın böyle bir gazeteye ihtiyacı vardır. Günlük gazeteyi sevinçle karşılarken, bütün arkadaşlara başarılar dilerim.

Kartal'dan Bir Asker



Kadir İnanır
Türkân Şoray
Orhan Aksoy ve
set işçileriyle bir konuşma

«Sansürle mücadelemiz aynı zamanda MC'ye karşıdır»

Sinema emekçilerinin yeni sansür tüzüğünü protesto etmek amacıyla düzenledikleri yürüyüşten sonra bazı oyuncuların, yönetmenlerin ve set işçilerinin bu konudaki görüş ve izlenimlerini öğrenmek için bir film setine gittik. Herkes yoğun bir çalışma içindeydi. Bir yandan çalışmalarını izledik, bir yandan da kendileriyle tek tek görüştük.

KADIR İNANIR

Çekimi yapılmakta olan filmin oyuncuların dan Kadir İnanır, yürüyüşün amacını şöyle açıkladı: "Bugün, biliyorsunuz 141 ve 142. maddeler var. Bu maddeler gizli bir şekilde polis selahiyetlerinin içerisine de saklanmış, toplumsal içerikli filmler yapmamızı engelleyen sansür olarak karşımıza çıkmıştır. Sonuç olarak, yapılan filmleri halk beğenmiyor. Böylece sinemada artan işsizlik büyük bir sorun haline geliyor. 141 ve 142. maddeler kalkmadıkça, film Da nişay'dan çıksa bile, mümkün değil doğru dürüst film yapmamız. Yürüyüşün amacı sansürün kalkması, ama temelinde 141 ve 142. maddeler var." "Yürüyüşe sinema alanının bütün kesimleri katıldı mı?" şeklindeki sorumuza ise Kadir İnanır şu cevabı verdi:

"Bütün çalışan, etkin haldeki Yeşilçam oradaydı. Sadece yürüyüşün yapılması bile önemlidir. Çünkü Yeşilçam ilk kez yürüyor." Sansürün MC iktidarının gerici bir uygulaması olduğu konusundaki görüşümüzü onaylayan K. İnanır: "Tabii, tabii, kesinlikle! Bu adamlar iktidarda kaldığı sürece sansürü nasıl değiştirirler. Mümkün değil!" dedi.

K. İnanır'la daha sonra çeşitli filmler üzerine sohbet ettik. Bu arada "Sakindi Oranın Şafakları" adlı Rus filmi hakkında da fikirlerini sorduk. "Amerikan filmlerinden farksız... Hele o seks sahneleri" şeklinde konuştu.

ORHAN AKSOY

Daha sonra Yönetmenler Sendikası (Yön-Sen) başkanı ve filmin yönetmeni Orhan Aksoy'un görüşlerini aldık. "Yürüyüşten evvel, ben şu nu belirtmek isterim. Sinemamız aşağı yukarı 60 yıllık bir geçmişe dayanmaktadır. 60 yıldır da sinemamız devletten hiçbir yardım görmemiş, bir kenara itilmiştir. Zaten bundan önce-

ki sansür nizamnamesi de 1934'lerin Alman film sanayisinin sansürüydü. Yani faşist bir uygulamaydı. Biz bu sansürden şikayetçiyseniz, istediğimiz çağdaş bir sinemayı, toplumsal içeriği olan sinemayı yapamazken, bir de başımıza taş düşmüş gibi yeni sansür nizamnamesi çıktı. Bununla değil sinema yapmak, sinemanın lafını bile etmeye imkan yok. O kadar sert tedbirler konmuş ki, ancak kendi görüşlerine uygun, kendi istedikleri gibi bir sinema yapılabilir. Ufak bir gecekondu hikayesini, bir işçinin sorununu işleseniz, 'ideolojik' oluyor. Peki, bir işçinin derdi yok mu? Bizi 'haklı bulduklarını' söylediler, söz verdiler. Hepsini boş. Halka verdikleri sözleri geri alırlarken, bize verdikleri söz neye değerdi zaten. İkaz mahiyetinde bir yürüyüş yapmaya karar verdik. Yalnız sansürün kalkması için değil, aynı zamanda bir sinema yasasının çıkarılması için de sinemanın bütün kesimleriyle yürüdük. Çünkü bugün sinema emekçilerinin hiç bir sosyal güvencesi yok. Çalıştığı gün yaşar, çalışmadığı gün açtır. "Biz sansürün tamamen kalkmasını istiyoruz. Bu zor birşey, ama mücadele edeceğiz. Güncel sorunlarımız neyse onları yapmak, halka bir şeyler verebilmek istiyoruz. Magazin sinemadan artık bıktık. Ben 15 yıllık yönetmenim, istediğim filmi henüz yapamadım." MC iktidarı konusunda ise O. Aksoy şunları belirtti: "Bugünkü kanun MC zamanında çıktı. Bugün sansüre karşı olmak, MC'ye karşı olmak demektir. Benim kanaatim, yeni bir iktidar değişikliğinin gerektiğidir. Yürüyüşün hedefi tabii ki MC iktidarınıdır." Aksoy'un sinema emekçilerinin örgütlenmesi konusundaki açıklaması ise şöyle: "Birtakım derneklerimiz var. Sanatçılar, ışıkçılar, yönetmenler, set işçileri örgütleniyor. Film çevrilememesi nedeniyle işsiz kalan arkadaşlara yardım etmek amacıyla bir gece düzenliyoruz. Amacımız, sanatçılar arasındaki birlik ve dayanışmayı güçlendirmek. Kurulan dernekler ileride bir konfederasyon da oluşturacaklar. Oradan da sendikalaşmaya gideceğiz.

"Yürüyüş sinema emekçilerini birleştirdi. Bundan sonra taleplerimizi toplu olarak, bir ağızdan duyuracağız. Birlikte daha güçlü olacağız."

TÜRKAN ŞORAY

Yürüyüşe katılan sanatçılardan Türkân Şoray da, çalışmasını bitirdikten sonra görüşme-mize katıldı. Türkân Şoray, yürüyüşlerinin halkın büyük desteğini kazandığını sevinçle belirterek şöyle dedi: "Yürüyüşümüz büyük bir coşkunluk içinde geçti. Uzun zamandır özlediğimiz, sanatçıların, sinema emekçilerinin birliği sansüre karşı tepki içinde oluştu. Yeşilçam'da ilk olarak böyle bir birlik oluşuyordu. Ben bundan çok etkilendim. Mücadele etmek, o heyecanı duymak güzel şey. Bilhassa yol boyunca halkın bizi destekleyen sloganları, her şeyin ötesinde bizi çok duygulandırdı. 'Davanızda yanınızdayız' diyorlardı. Halkla dayanışma güzel şey." Türkân Şoray'la sinema emekçilerinin sansürün yanısıra diğer sorunları üzerine konuşuyoruz. "Bir kere, bugün sansür tüzüğüne eklenen son maddeler film yapma imkanını ortadan kaldırıyor. Yüzlerce kişinin çalıştığı Yeşilçam'da bugün sadece dört film çevriliyor. Sinema emekçilerinin hiç bir güvencesi yok. Sinema emekçileri, kameramanlarıyla, set işçileriyle, ışıkçılarıyla kahve köşelerinde iş bekleyen işsizlere dahil edildi. Tabii ki bunlarla birlikte esas olan sansürün tamamen kaldırılmasıdır." Türkân Şoray, yeni sansür tüzüğü ve yürüyüşleri hakkında şu açıklamaları ekledi. "Büyük maddi yükler getiriyor. Mesela 10 kopya isteniyor. Küçük sermayeyle film yapan firmalar var, bunları işlemez hale getiriyor. Sosyal içerikli filmler kesinlikle engelleniyor. Havadan sudan filmler yapmamız isteniyor. Oysa halk sinemada kendi sorunlarını, kendi derdini görmek istiyor. Basında yer alan birçok sorunu sinemada işleyemiyoruz. Biz, sansürün kalkmasından özgür çalışmayı, iyi sinema yapmayı amaçlıyoruz."

SET İŞÇİLERİ

Son olarak set işçileriyle konuştuk. İşçilerden Mansur Kırık, yedi yıldır bu işte çalıştığını belirterek şöyle dedi: "Sansüre giden senaryolar, filmler sansürden çıkmayınca biz de işsiz kalıyoruz. Özellikle halkımızın, yani bizim sorunlarımızı anlatan filmler sansürden çıkmıyor. Sansüre karşı yürüyüş yapılacağını duyunca çok sevindik. Biz de yürüyüşe katıldık. Bizim hiç bir sosyal güvencemiz de yok."

Faşistlerin saldırısına uğrayan Altuğ Daver:

«Bir cinayete kurban gidersem bunun tek sorumlusu MHP dir»

Geçtiğimiz hafta faşistler tarafından kaçırıldığı haberini verdiğimiz Altuğ Daver basına bir açıklama yaparak uğradığı faşist saldırıyı anlatmıştır. Dil Tarih Coğrafya Fakültesi

öğrencisi Daver aynı gün iki kere faşist saldırıya uğradığını ancak bu saldırılardan kurtularak memleketi olan Konya'ya gittiğini açıklamıştır. Daver Konya yolu ayırımındaki bir çayhanede kendisini takip eden faşistlerin yeni bir silahlı saldırısına uğradığını ve kurşunun omuzunu sıyrarak geçtiğini belirtmiş ve şunları söylemiştir:

"Ülkü Ocaklarında çalıştığım süre içinde Yüksek Öğretmen Okulu ve Dil-Tarih Coğrafya Fakültesi teşkilatlarının yönetim kurullarında görev aldım. Geçen yıl Dil-Tarih Coğrafya Fakültesine yapılan faşist saldırılarda aktif görev aldım ve bu saldırıları e-lebaşı olarak fiilen yönettim. Bugüne kadar birçok yurtsever ve devrimcinin dövülmesinin, yaralanmasının acı sorumluluğunu yüreğimde taşıyorum. Ülkesinin tam bağımsızlığı, halkının

sömürü ve zulümden kurtulması için mücadele eden insanlara, saldırmakla ülke ve halkıma ihanet etme yolunda olduğumu geç de olsa kavradım." Böylece devrimci saflara katıldığını belirten Altuğ Daver açıklamasını şöyle sürdürmüştür:

"Ancak, 'davadan döndüğüm için' can güvenliğim yoktur, hayatım tehlikedir. Türkeş'in 'Davadan döneni vurun' ilkesi şimdi benim için de geçerlidir. Buna bağlı olarak bugüne kadar birçok saldırı ve tehditlerle karşı karşıya kaldım.

"Tüm basını ve kamuoyunu uyarıyorum: Bir saldırıya kurban gitmem halinde bunun tek sorumlusu MHP ve Ülkü Ocakları olacaktır."

Ayrıca Altuğ Daver Ankara Savcılığına bir dilekçe vererek can güvenliğinin sağlanmasını istemiştir.

İZMİR MEM-DER BAŞKANI FAŞİSTLERİN SALDIRISINA UĞRADI

Komandolar MEM-DER İzmir Şubesi Başkanı Ümit Cansın'a saldırarak taş ve sopalarla başından ağır şekilde yaralandılar.

Akşam saatlerinde Konak'tan Hayat'daki evine gitmek üzere otobüse binen Ümit Cansın'ın elinde Doğu Perinçek'in "Kemalist Devrim" kitabını gören faşistler etrafını sarmışlardır. Hakaret ederek elindeki kitabı almaları üzerine şöför, otobüsü karakola çekmek istemiş, yolcular da faşistlere tepki göstermişlerdir. Buna rağmen faşistler Nokta durağında zorla arabadan indirdikleri Ümit Cansın'a taş ve sopalarla saldırarak başından ağır şekilde yaralanmışlar, daha sonra öldü zannıyla bırakıp kaçmışlardır.

«Başkan Mao'nun Üç Dünya Teorisi Marksizm-Leninizme büyük bir katkıdır»

Çin Komünist Partisinin yayın organı Ren min Ribao (Halkın Günlüğü) 1 Kasım'da "Başkan Mao'nun Üç Dünya Teorisi Marksizm - Leninizme Büyük Bir Katkıdır" başlıklı bir yazı yayınladı. 35 bin kelimeyi kapsayan yazı beş bölüme ayrılmıştır. Yazının bütünü AYDINLIK dergisinin Aralık 1977 tarihli 82'nci sayısında yayınlanacaktır.

"Başkan Mao'nun Üç Dünya Teorisi Marksizm-Leninizme Büyük Bir Katkıdır" yazısı 1963'te Kruşçev dönemi klişesine karşı yayınlanan Dokuz Makaleden sonra, revizyonizmi yerle bir eden en önemli makaledir. Yazı, Mao Zedung'un Üç Dünya Teorisini parlak bir şekilde açıklamaktadır. Makale, Brejnev revizyonizmini hedef almakta ve revizyonizmin Üç Dünya Teorisine yönelttiği her türlü saldırıyı silindiri gibi ezmektedir. Yazı, Marksizm-Leninizm-Mao Zedung Düşüncesinin revizyonizme karşı kazandığı zaferin yeni ve tarihi bir belgesidir.

Makalenin, "Üç Dünya Teorisi Yaşadığımız Dünyadaki Durumun Sınıfsal Marksist Bir Değerlendirmesidir" başlıklı birinci bölümünde, Mao Zedung'un değişen dünya şartlarını Marks, Engels, Lenin ve Stalin'den

devraldığı bakış açısıyla tahlil ederek Üç Dünya Teorisini ortaya koyduğu açıklanmaktadır.

Makalenin ikinci bölümü, "İki Hegemon - yacı Güç, Sovyetler Birliği ve Birleşik Amerika Tüm Dünya Halklarının Ortak Düşmanlarıdır. Sovyetler Birliği Dünya Savaşının En Tehlikeli Kaynağıdır" başlığını taşıyor. Bu bölümde neden iki süper devletin diğer emperyalistlerden farklı olarak dünya halklarının baş düşmanı olduğu ve sosyal-emperyalizmin neden daha tehlikeli olduğu ortaya konuyor.

"Üçüncü Dünya Ülkeleri ve Halkları Emperyalizme, Sömürgeciliğe ve Hegemonyacılığa Karşı Savaşın Temel Gücüdürler" bölümü makalenin üçüncü kısmını meydana getiriyor. Bu bölümde Üçüncü Dünyanın tarihi ilerleten güç olduğu gerçeği kanıtlanıyor ve bunu reddeden revizyonist safsatalar çürütülüyor.

Makalenin dördüncü bölümünde İkinci Dünya ülkelerinin hegemonyacılığa karşı mücadelede birleşilebilecek ve birleşmesi gereken bir güç olduğu anlatılmaktadır. Bu bölüm "İkinci Dünya Hegemonyacılığa Karşı Müca-

delede Birleşmesi Mümkün Olan Kuvvettir" başlığını taşıyor.

Makalenin beşinci bölümünün başlığı ise şöyle: "Süper Devletlerin Hegemonyacılığını Ve Savaş Politikalarını İflasa Uğratmak İçin En Geniş Uluslararası Birleşik Cephenin Kurulması Gerekir"

Makalenin sonunda belirtildiği gibi, revizyonistlerin "hegemonyacılığa karşı kurulan uluslararası birleşik cepheye savurdıkları türlü iftiralar bu politikanın doğru olduğunu dolaylı yoldan ispatlamıştır."

Mao Zedung'un Üç Dünya Teorisi Marksizm-Leninizme büyük bir katkı, dünya halklarının yolunu aydınlatan, onları zafere götürecektir. Bugün revizyonistler ve oportünistler teşhir olup, kara kara düşünürken, proletarya partileri ve onların önderlik ettiği devrimci halklar birleşiyor ve her geçen gün daha çetin mücadelelere atılıyor.

"Başkan Mao'nun Üç Dünya Teorisi Marksizm-Leninizme Büyük Bir Katkıdır" yazısı revizyonizme ve oportünizme karşı mücadelede güçlü bir silahtır.

YENİ ÇARLARLA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINA HAYIR

İskenderun Demir-Çelik üç yılda 4,5 milyar lira yuttu

Rusya'nın bir yatırımı olan İskenderun Demir-Çelik Fabrikasında üretimi sürdürebilmek için Türkiye 1975, 76 ve 77 yıllarında toplam 4,5 milyar liralık koklaşabilir taşkömürü ithal etmek zorunda kalmıştır. 1967'de kredi anlaşması, 1968'de 2,7 milyar dolarlık (540 milyon liradan daha fazla) proje anlaşması imzalanan ve toplamı 13 milyar lirayı bulan İskenderun Demir'in kuruluş raporunda Ruslar fabrikasının ihtiyacı olan taş kömürünün yurt içi kaynaklardan karşılanabileceğini iddia etmişlerdi. Şimdi ise Devlet Planlama Teşkilatı raporun gerçeklere uygun olmadığını ortaya çıkarmıştır. Yılda 1 milyon 100 bin ton sıvı metal üretmek için gereken 1 milyon 600 bin ton taş kömürünün 1977 yılında yalnızca 200 bin tonu yerli kaynaklarla karşılanabilmiştir. Geriye kalan 1 milyon 400 bin ton ise ithal edilmiştir. 1978'de ise, fabrikanın

taş kömürü ihtiyacının tamamı ithal edilecektir. Bu Türkiye'ye 1 milyar 888 milyon liraya malolacaktır.

Bir başka Rus yatırımı olan Seydişehir Alüminyum Tesislerinin iki ünitesinin verdiği büyük zarar yüzünden kapatıldığı bilinmektedir. Şimdi ise, İskenderun Demir-Çelik Tesislerinin de 4 yıl içinde 13 milyar lira olan proje maliyetinin hemen hemen yarısını bulan 6 milyon 372 bin lira tutarında taş kömürü ithal etmek zorunda kalması, bu yatırımların ülke ekonomisine ayrı bir yük olduğunu kanıtlamaktadır.

Fabrikanın durmaması için yapılan acele ithalatlar, yabancı aracı firmaların vurgunlarına yol açmakta, gelen kömürler şartname dışında özellikler taşımasına rağmen kullanılmaktadır. Bu zorunluluk fabrikanın yaklaşık yılda 400 milyon lira daha fazla zarar etmesine neder olmaktadır.

SAHTE TKP'DE ÇATLAK

Ürün dergisinin Kasım sayısında İ.Bilen'e övgüler düzen bir yazı yayımlandı. Yazıda 75 yaşına gelen İ.Bilen'in bu haliyle hâlâ TKP'indeki oportünistlere karşı canlı başla savaşım'ı verdiği anlatılan bir cümle yer alıyor. Böylece TKP'indeki bölünmelerin artık gizlenecek yanı kalmadığı ortaya çıkmaktadır. Doğu Berlin'de yuvalanan



"TKP", ilk önce Bulgaristan'da çatlamıştı, şimdi Londra ve Paris klüpleri de bağımsızlıklarını ilan etmişler. Türkiye'deki bazı oportünistler hiç olmazsa Ankara, İstanbul diye bölünüyorlar. TKP! Avrupa başkentlerine göre parçalanıyor. Çünkü Türkiye toprağında hiç bir kökleri yoktur. Kendilerine enternasyonalist demelerinin sebebi her halde bu olacaktır. İşte TKP'nin en son 'atılım'ı bu. Ama bir 'atılım' daha var! Rus Beşinci Kolunun tarihin çöplüğüne atılması!

İMZA KAMPANYASINI BÜTÜN YURDA YAYALIM

Bu hafta kampanyamıza 201 yurttaş katıldı. Elimize geçen bu imzaların illere göre dağılımı şöyle:

MUŞ: Varto'dan 54, İSTANBUL'dan 40, DENİZLİ: Lise öğrencilerinden

29, MUĞLA: Milas'ın Pınarcık köyünden 22, ADANA: Cezaevinden 17, BURSA'dan 14, ANTALYA'dan 9, İZMİT: Tütün çiftlik'ten 8, ORDU: Akkuş'tan 3, KAHRAMANMARAŞ: Endüstri Meslek Lisesinden 3, GAZİANTEP'ten 2.

İSTANBUL	10 769	DENİZLİ	1 630	AMASYA	464
ANKARA	9 883	TRABZON	1 435	KOCAELİ	427
TUNCELİ	7 060	BOLU	1 271	ZONGULDAK	371
K. MARAŞ	6 884	ELAZIĞ	1 171	ÇORUM	369
İZMİR	6 636	B. ALMANYA	1 127	MUŞ	279
G. ANTEP	4 636	İÇEL	1 091	ADIYAMAN	239
ADANA	4 622	AYDIN	742	UŞAK	233
SİVAS	2 885	ANTALYA	685	GİRESUN	215
ERZİNCAN	2 822	TOKAT	651	İSVİÇRE	215
MANİSA	2 627	KAYSERİ	590	AFYON	212
HATAY	2 300	BURSA	586	VAN	206
MUĞLA	2 189	ORDU	559	ÇEŞİTLİ İLLER	4 629
MALATYA	1 956	EŞKİŞEHİR	517	TOPLAM	88 674
KONYA	1 852	ISPARTA	477		
DIYARBAKIR	1 614				

Proletarya partileri Mao Zedung'un Üç Dünya Teorisini savunuyor



POLONYA KOMÜNİST PARTİSİ GENEL SEKRETERİ KAZİMİR MİYEL

«Yaşasın Mao Zedung Düşüncesi»

Polonya Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Kazimir Miyel yoldaş Mao Zedung'un ölümünün 1. yıldönümü dolayısıyla "Yaşasın Mao Zedung Düşüncesi" başlıklı bir yazı yayınlamıştır. Kazimir Miyel yoldaş, Mao Zedung'un Marksizm-Leninizm Çin devriminin so mut pratiğiyle birleştirerek zenginleştirdiğini söylemekte ve Mao Zedung'un Üç Dünya Teorisini açıklamaktadır. Yazıda dünyamızın temel çelişmeleri ortaya konduktan sonra, Asya, Afrika ve Latin Amerika'dan oluşan Üçüncü Dünya'nın dünya devriminin fırtına merkezlerini oluşturduğu belirtilmekte ve şöyle denmektedir:

"Birinci Dünyayı oluşturan en büyük emperyalist ülkelerle Üçüncü Dünyayı oluşturan sömürge ve yarı-sömürge, yeni kurtarılan ve bağımlı ülkeler arasında temel çelişmeler vardır. Ve bu çelişmeler, günden güne keskinleşmektedir. İki süper devlet yalnız Üçüncü Dünya ülkelerini değil, İkinci Dünyanın gelişmiş ülkelerini de denetim altına alarak dünya üzerinde ağalık kurmak niyetindedir. Üçüncü Dünya ülkeleri egemenliklerini, siyasi ve ekonomik bağımsızlıklarını sağlamlaştırma mücadelesinde Birinci Dünya ile İkinci Dünya arasındaki çelişmelerden ve Amerika ile Sovyetler Birliği arasındaki günden güne keskinleşen çelişmelerden faydalanabilirler ve faydalanmalıdırlar. Günümüzdeki en tehlikeli düşmana karşı mücadele ederken bu çelişmelerden faydalanmamak veya bu çelişmelerden faydalanmayı bir emperyaliste karşı mücadele ederken diğerine yaslanmak olarak görmek yanlıştır. Marks, Engels, Lenin, Stalin ve Mao Zedung 'Kahrolsun bütün anlaşmalar ve uzlaşmalar' sloganını kesinlikle reddettiler."

Kazimir Miyel yoldaş, yazısında Üç Dünya Teorisinin sınıf tahliline dayanmadığı gibi saf-sataları çürütmekte ve Üç Dünya Teorisine sal-

dıranların Rus sosyal-emperyalizmini savunduğunu söylemektedir. Miyel yoldaş şöyle demektedir:

"Marks, Engels, Lenin ve Stalin'in geçmiş tarihi dönemde yaptıkları gibi, Mao Zedung'un çağdaş dünyanın tahlilinden yola çıkarak ortaya koyduğu Üç Dünya Teorisi, Marksist - Leninist yöntemlere dayanarak dünyadaki bütün çelişmelerin hareketlerini göstermiştir. Bu tahlil, çeşitli ülkelerdeki proletaryanın ve devrimci partilerin dünya devrimi için bütün güçleri birleştirmek üzere kendi siyasi çizgilerini tespit etmelerine yardımcı olmaktadır."

TAYLAND KOMÜNİST PARTİSİ

«Üçüncü Dünya, tarihi hızla ilerleten güçtür»

Tayland Komünist Partisinin organı Tayland Halkının Sesi radyosu 11 Kasım 1977 tarihli yayınında Üçüncü Dünya ülkelerinin iki süper devlete karşı mücadelelerini anlatan bir makale yayınlamıştır. Makalede şöyle denmektedir:

"Üçüncü Dünya ülkeleri emperyalizmin, sömürgecilik ve hegemonyacılığın en ağır sömürü, soygun, saldırı, müdahale ve baskılarına hedef olmaktadır. Bu yüzden Üçüncü Dünya ülkeleri emperyalizme, sömürgecilğe ve hegemonyacılığa karşı mücadeleler yürütmekte, kendi ülkelerini geliştirmek için büyük bir istek göstermektedirler. Bu ülkeler emperyalizme, sömürgecilğe ve hegemonyacılığa karşı mücadelede önemli bir rol oynamaktadırlar. Onlar dünya tarihinde hızla ilerleten güçtürler."

Tayland Halkının Sesi radyosu 21 Kasım tarihli yayınında ise Rus sosyal-emperyalistleriyle olan "Dostluk ve İşbirliği" anlaşmasını yırtan Somali hükümetini desteklediğini bildirmekte ve şunları söylemektedir:

"Somali, Mısır ve Sudan'dan sonra Sovyetlerin hegemonyacı emellerine karşı cesaretle harekete geçen üçüncü Afrika ülkesidir. Bu, Afrika halklarının Sovyetler Birliği'nin sosyal-emperyalist özünü gün geçtikçe daha açık seçik

kavramakta olduğunu gösterdi. Afrika'da gittikçe yalnızlaşan Sovyet sosyal-emperyalizmi mut laka çeşitli ülke halklarının tepkisini çekecek ve daha çok teşhir olarak her yerden kovulacaktır!"

MALEZYA KOMÜNİST PARTİSİ

«Proletaryanın, ezilen milletlerin ve halkların elinde bir silahtır»

Malezya Komünist Partisi organı, "Malezya Devriminin Sesi Radyosu", 7 Kasım 1977'de, Ekim Devriminin 60. yıldönümü dolayısıyla bir makale yayınladı. Makalede şöyle deniyor:

"Kautski'nin temsil ettiği İkinci Enternasyonal revizyonizmine karşı ve Marksizmi karalı bir şekilde savunma uğruna verilen amansız mücadelede bütün Marksist-Leninistlere ve devrimci halklara önderlik eden Lenin gibi, Kruşçev'in modern revizyonizmi ortaya çıktığı andan itibaren Başkan Mao Zedung da, dünyanın bütün gerçek Marksist-Leninistlerine ve devrimci halklarına, merkezini Sovyet revizyonist döneklüğünün oluşturduğu modern revizyonizme karşı dişe diş bir mücadelede önderlik etti... Bu, onların karşı-devrimci tertiplerine ağır bir darbe indirdi, Marksist-Leninist gerçeği savundu, yaydı ve çeşitli ülkelerin halklarının emperyalizme, sömürgecilğe ve hegemonyacılığa karşı verdiği mücadeleyi hızlandırdı". Radyo şöyle devam etmiştir:

"Günümüz dünyasının temel çelişmelerinde ki gelişme ve değişimleri derinlemesine tahlil eden Başkan Mao, 1974'de dünyayı üçe ayıran teoriyi formüle etti. Bu, Başkan Mao'nun Marksist-Leninist teoriye yeni bir katkısıdır. Bu teori uluslararası mücadeleye yön vermekte ve emperyalizmi ve hegemonyacılığı alt etmede uluslararası proletaryanın, ezilen milletlerin ve halkların elinde güçlü bir silah oluşturmaktadır."

"Biz, büyük Çin Komünist Partisi ve öteki Marksist-Leninist partilerle sınıksız birleşmeye ve merkezini Sovyet revizyonist döneklüğünün oluşturduğu modern revizyonizme karşı mücadeleyi sonuna kadar götürmeye kararlıyız."

FİNLANDIYA MARKSİST-LENİNİST GRUBU

«Sosyal-emperyalistler en tehlikeli düşmandır»

Finlandiya Marksist-Leninist Grubunun yayını organı "Ekim" dergisinin son sayısında yer alan bir makalede Üçüncü Dünyanın iki süper devlete karşı mücadelesi anlatılmakta ve şöyle denmektedir:

"Sovyetler Birliği Üçüncü Dünya'nın mücadelesini baltalamaya çalışmaktadır. Sovyetlerin bazı gelişmiş ülkelere yaptıkları sözümona yardımlar buraları ele geçirmek içindir. Sovyetler Birliği Üçüncü Dünyanın kendi hak ve çıkarlarını savunmak uğruna giriştiği mücadeleleri baltalayabilmek için elinden geleni yapmakta, üstelik Üçüncü Dünya ülkelerinin isteklerini kendi çıkarlarına tabi kılmaya çalışmaktadır."

Finlandiya Marksist-Leninist Grubu yazısında sosyal-emperyalistlerin dünya halklarının en tehlikeli düşmanı olduğunu vurgulamaktadır.

Vietnam Komünist Partisi Sekreteri Le Duan ÇKP'nin «Dörtlü çete»ye karşı zaferini kutladı

Geçtiğimiz hafta Le Duan'ın başkanlığındaki Vietnam Komünist Partisi ve Vietnam Demokratik Cumhuriyeti Hükümeti heyeti Çin Halk Cumhuriyeti'ni ziyaret etti. Vietnam heyetini Pekin Havaalanında Başkan Hua Guofeng karşıladı.

Çin Parti ve Devlet Konseyi'nin Vietnam heyeti onuruna verdiği ziyafette Başkan Hua Guofeng bir konuşma yapmış ve Vietnam halkının yurdunu birleştirmek, daha sonra da savaş yaralarını sararak milli ekonomilerini geliştirmek yolundaki mücadelelerini övmüştür.

Daha sonra konuşan Le Duan, Çin Komünist Partisinin Dörtlü Çeteye karşı kazandığı zaferleri kutlamış ve şunları söylemiştir:

"Bu, dünyayı sarsan ve çeşitli ülkelerin devrimci halklarını sevindiren bir olaydır. Başkan Mao Zedung'un bayrağı altında ve başında Hua Guofeng'in bulunduğu Çin Komünist Partisi -

nin önderliğinde Çin halkının devrimci davası yeni bir zirveye ulaşarak daha büyük zaferler kazanacağı muhakkaktır.

"Vietnam Komünist Partisi ve Vietnam halkı geçmişte olduğu gibi şimdi ve gelecekte de Başkan Ho Şi min ve Başkan Mao Zedung tarafından özenle geliştirilen Vietnam-Çin dostluğuna son derece büyük önem verecek ve bu büyük dostluğun günden güne sağlamlaşmış, devam ettirilmesi yolunda bütün gücünü seferber edecektir."

Vietnam heyeti, 20 Kasım günü Mao Zedung'un anıtına giderek, onun naşını selamlamıştır. Le Duan, Mao Zedung'un heykeli önünde saygı duruşunda bulunmuş ve Vietnam Partisi ve Hükümeti adına bir çelenk koymuştur. Çelenğin kurdelesinde "Çin halkının ulu önderi, dünya devriminin seçkin lideri Başkan Mao Zedung'un anısına" sözleri yazılıydı.

Enver Sedat'ın İsrail ziyareti

Filistin ve Arap halklarının haklı davası birlik ve mücadeleyle zafere ulaşacaktır!

Mısır Devlet Başkanı Enver Sedat'ın İsrail'e yaptığı ziyaret bütün dünya halkları ve başta Arap ülkeleri olmak üzere Üçüncü Dünya tarafından büyük tepkiyle karşılandı. Buna karşılık, Amerikan emperyalistleri ve İsrail siyonistleri ziyaretten memnundular. Rusya ise, bu ziyaretin yarattığı ortamdan yararlanabilmek amacıyla gerici manevralarını hızlandırmıştır.

Bu ziyaret Amerikan emperyalistlerinin ve İsrail siyonistlerinin ekmeğine yağ sürmüştür. İsrail, Filistin halkının öz yurdundan zorla kovulması temelinde kurulmuş bir devlettir. İsrail, Ortadoğu'da Amerikan emperyalizminin ileri karakolu olarak ırkçı ve yayılcı bir siyaset yürütmektedir ve geniş Arap topraklarını işgali altında tutmaktadır. Birleşmiş Milletler siyonizmin ırkçılık olduğuna karar vermiş ve siyonizme karşı mücadeleyi haklı gördüğünü açıklamıştır. İsrail devleti en küçük bir meşruluğa sahip değildir ve tecrit durumundadır. Sedat'ın ziyareti, İsrail'in meşruluk kazanma çabalarına yaramıştır.

Ziyaretin Amerikan emperyalistlerinin ve İsrail'in izlediği Arap ve Filistin halklarının birliğini parçalama siyasetine yaradığı da diğer bir gerçektir. Şüphesiz, Filistin-Arap cephesinde gedik açılması Filistin halkının, işgalciyi kovarak kendi devletini kurma ve Arap ülkelerinin işgal altındaki topraklarını kurtarma mücadelelerine zarar vermiştir.

Yeni Çarlar ve her ülkedeki uşakları ise, Sedat'ın ziyaretini, sosyal-emperyalist propagandalarını hızlandırmak için fırsat bildiler. Onlar şimdi, kendilerini Arap halklarının "tarihi dostu"olarak gösterme çabalarını daha da artırdılar. Büyük bir yaygarayla Arap ülkelerinin İsrail'e karşı mücadelesini destekledikleri yalanını savuruyorlar. Bir de gerçeklere bakalım. 1973 Savaşında Mısır'a silah ambargosu koyup, İsrail'in yenilmesini önleyerek Filistin ve Arap halklarının mücadelesini arkadan hançerleyenler sosyal-emperyalistlerden başkası değildi. Sosyal-emperyalistler, İsrail'e sürekli olarak insan gücü yardımıyla bulundular. Onlar İsrail devletinin meşruluğunu çoktan

tanımladılar ve şimdi de resmen ilişki kurma hazırlanıyorlar. Amerika gibi Yeni Çarlar da, bir Cenevre Konferansı toplanmasına çalışmakta. Arap ülkelerinin ve Filistin Kurtuluş Örgütü'nün İsrail'i tanıması için baskı yapmaktadırlar. Sedat'ın ziyareti karşısında kopardıkları gürültü bu gerçekleri gözlerden gizleyemez.

Sosyal-emperyalistlerin Filistin halkının mücadelesi ve İsrail konusundaki tutumları ile Amerikan emperyalistlerinin tutumu arasında hiç bir fark yoktur. Her iki süper devlet de Ortadoğu için aynı planları önermektedirler. Her ikisinin de planının özü şudur: İsrail'in 1967 sınırlarına çekilmesi ve sınırlarının güvenliğe kavuşturulması. Yani, gayri meşru İsrail devletinin varlığının kabul edilmesi. İsrail'in, Arap ülkelerinin ve Filistinlilerin birbirlerini devlet olarak tanıması; Filistinliler için küçük bir devlet kurulması. Yani, Filistinlilerin öz yurtlarını kurtararak kendi devletlerini kurmalarının önlenmesi. Öyleyse, sosyal-emperyalistlerin Sedat'ın ziyaretinde karşı çıktıkları nedir? Bunu da Tass Ajansı şöyle itiraf etmektedir: "Sovyetler Birliği olmadan Ortadoğu'da barışın gerçekleşmesi olanaksızdır." Sosyal-emperyalist sahtekarların asıl karşı çıktığı, İsrail tanınması ve Filistin ile Arap halklarının haklı davasının baltalanmış olması değildir. Onlar bu işi bizzat kendileri yapmak istemektedirler. Şimdi ise, Sedat'ın ziyaretinden Ortadoğu'da kendi etkinliklerini arttırmak için yararlanmaya çalışmaktadırlar.

Filistin halkının gayri meşru İsrail devletini yıkarak kendi devletini kurmasını ve Arap halklarının işgal altındaki topraklarını kurtarmasını hiç bir gerici teşebbüs ve emperyalist müdahale önleyemez. Arap ülkeleri kendi aralarındaki ve diğer Üçüncü Dünya ülkeleriyle olan dayanışmalarını güçlendirerek ve kendi güçlerine dayanarak Ortadoğu'da iki süper devletin bölücü ve yıkıcı faaliyetlerini boşa çıkaracaklardır. Filistin halkının ve Arap ülkelerinin haklı davalarının başarıya ulaşacağına kesinlikle inanıyor ve bu uğurdaki mücadelelerini destekliyoruz.

Somali Devlet Başkanı Siad Barre :

"RUSYA SOMALİ'NİN BAŞ DÜŞMANI HALİNE GELMİŞTİR"



Mücadele içindeki Somalili kadın fabrika işçileri

Somali hükümeti 12 Kasım günü Küba ile diplomatik ilişkilerini kestiğini ilan ettikten ve Küba diplomatlarıyla uzmanlarının 48 saat içinde Somali'yi terketmelerini emrettikten sonra, 15 Kasım günü 83 Kübalı diplomat ve uzman Somali'nin başkenti Mogadişu'yu terketmişlerdir. 16 Kasım günü ise Somali'den kovulan Rus uzmanlardan ilk 100 kişilik heyet Mogadişu'dan ayrılmıştır.

Somali hükümetinin Rusya ile "Dostluk ve işbirliği" anlaşmasını da yırtması, Kübalı ve Rus danışmanları ülkeden kovması Somali halkı tarafından büyük sevinçle karşılanmıştır. 13 Kasım'da, ülkenin çeşitli yerlerinde halk, gösteriler yaparak sosyal-emperyalizme duyduğu nefreti ortaya koymuştur. Daha sonraki günlerde de Somali'nin başlıca şehir ve kasabalarında miting ve yürüyüşler yapılarak sosyal-emperyalistlerle olan anlaşmanın kaldırılması kutlanmıştır. Somali halkı, hükümete gönderdiği binlerce mektupla Rusya'ya karşı hareketi desteklediğini bildirmektedir.

Somali Devlet Başkanı Siad Barre 20 Kasım'da bütün halka hitaben yaptığı konuşmasında "Sovyetler Birliği'nin Somali'nin baş düşmanı haline geldiğini" belirtmiştir. Siad Barre konuşmasında şunları söylemiştir:

"Sovyetler Birliği, Somali halkının çıkarlarına açıkça karşı çıktı. Bunun için, Somali-Sovyetler Birliği anlaşmasını iptal etmek zorunda kaldık. Bu, Somali'nin egemenliğini ve bağımsızlığını savunmak için yapılmıştır. Somali halkının çıkarlarına düşman kesilen hiç bir kimseye hiç bir şekilde dost olamaz."

Siad Barre daha sonra konuşmasında sosyal emperyalistlerin son derece küstah ve zorba ol-

duğunu, her devleti kendi emrine almak istediğini belirtmiş ve şöyle demiştir:

"Somali halkı herhangi bir devletin aracı olmayı kesinlikle reddeder. Biz, başkalarının himayesi altında refah içinde yaşamaktansa, hürriyet için aç kalmayı tercih ederiz. Somali halkı kendi gücüne dayanmaya hazırdır."

Siad Barre, konuşmasında sosyal-emperyalistlerin Küba ve İsrail'le ortaklaşa hazırladıkları saldırı komplolarını protesto etmiştir. Siad Barre şunları söylemiştir:

"Eğer bir ülke, egemenliğini savunmayı ve kendi haklarını kullanmak hürriyetine sahip olmayı isterse, Sovyetler Birliği'ni dostu saymamalıdır."

Sudan Cumhurbaşkanı Numeyri :

«Somali gibi bütün Afrika halkları da Rus uzmanlarını kovacaktır»

Sudan Cumhurbaşkanı Cafer El Numeyri 15 Kasım'da televizyonda yaptığı bir konuşmada "Sovyetlerin Afrika'dan çekilmeleri gerektiğini, aksi takdirde Afrika halklarının onları kovacağını" söylemiş ve şöyle demiştir:



Numeyri Başkan Mao ile birlikte.

"Afrika boynuzu (*) bölgesinde silah stoku yapmak demek, barışı, adaleti ve ilerleme ilkelerini bozmak ve dünya halklarının kendi kaderlerini tayin etme isteklerini, bloksuzluk ilkelerini ihlal etmek demektir." Numeyri daha sonra, "Sovyetler Birliği'nin müttefiki Küba'nın Afrika boynuzundaki kanlı olayların sorumlusu olduğunu" söylemiştir.

El Ayan gazetesine de bir demeç veren Numeyri Somali'nin Rus uzmanlarını kovmasını desteklediğini ve "bunun, Sovyetlerin Afrika'daki iğrenç eylemlerine Afrika halkı tarafından tamamen son verilmesinin zamanının yaklaştığını" gösterdiğini söylemiştir. Numeyri demecinde şunları belirtmiştir:

"Biz Sudanlılar Sovyetler Birliği ile temaslarda tecrübeler edindik. Sudan halkı Sovyetlerin maskesini yırttı ve bu yılın Haziran ayında Sovyet askeri uzmanlarının çalışmalarına son verdi. Kardeş komşumuz Mısır da aynı tedbirleri aldı. Sovyetlerin iğrenç eylemleri açığa çıkarılır çıkarılmaz, bütün Afrika ülkelerinin halkları Somali halkını yaptığı gibi Sovyet askeri uzmanlarının çalışmalarına son verecek ve Küba ile diplomatik ilişkilerini keseceklerdir."

(*) Afrika'nın doğusunda Somali, Cibuti ve diğer bazı Afrika ülkelerinin yer aldığı yarımada "Afrika'nın boynuzu" adı verilmektedir.